
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2018 EDIÇÃO 0089
13 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0089

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de     
                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Família e Desenvolvimento Social: Sandra Pagno
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Urbanismo: Clésio Novick
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

PORTARIA N° 7.161, DE 06 DE AGOSTO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 92/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presen-
cial nº 92/2018, objeto  AQUISIÇÃO DE TROFÉUS VARIADOS E MEDA- 
LHAS PARA PREMIAÇÕES DESPORTIVAS A SER USADO NAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CAPANE-
MA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
Item; 
Fornecedor Item Produto Marca Quanti-

dade
Preço

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

1 MEDALHA CIRCULAR EM LATÃO MEDIN-
DO 4,0 CM DE DIÂMETRO, PARA OS JOGOS 
ESTUDANTIS MUNICIPAIS, COM CORRENTE DE 
FITA EM CETIM VERDE-LIMA E ESTAMPA COM 
OS DIZERES “HONRA AO MÉRITO” NA PARTE 
FRONTAL, CONFORME MODELO PADRÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA. ACABAMENTOS EM 
BANHOS NAS CORES DOURADO, PRATEADO E 
COBREADO.

MEDASUL 3.000,00 2,50

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

2 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM X 
6CM, PARA A MODALIDADE DE BASQUETE,  
FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE DE FITA E 
ESTAMPA COM OS DIZERES “HONRA AO MÉRI-
TO” NA PARTE FRONTAL, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

MEDASUL 50,00 4,10

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

3 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA A MODALIDADE DE BOCHA,  
FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE DE FITA E 
ESTAMPA COM OS DIZERES “HONRA AO MÉRI-
TO” NA PARTE FRONTAL, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

MEDASUL 150,00 4,00

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

4 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM X 
6CM, PARA A MODALIDADE DE CIRCUITO DE  
48, FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE DE FITA 
E ESTAMPA COM OS DIZERES “HONRA AO MÉRI-
TO” NA PARTE FRONTAL, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

MEDASUL 30,00 4,10

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

5 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM X 
6CM, PARA A MODALIDADE DE FUTEBOL  SETE, 
FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE DE FITA E 
ESTAMPA COM OS DIZERES “HONRA AO MÉRI-
TO” NA PARTE FRONTAL, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

MEDASUL 140,00 3,90

JEVERSON 
IVAN PAESE - 
PITTY SPORTS 
- ME

6 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM X 
6CM, PARA A MODALIDADE DE FUTEBOL DE   
CAMPO, FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE 
DE FITA E ESTAMPA COM OS DIZERES “HONRA 
AO MÉRITO” NA PARTE FRONTAL, CONFORME 
MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPA-
NEMA.

TROFÉU SU 300,00 3,45

JEVERSON 
IVAN PAESE - 
PITTY SPORTS 
- ME

7 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA A MODALIDADE DE FUTSAL,  
FABRICADA EM LATÃO, CORRENTE DE FITA E 
ESTAMPA COM OS DIZERES “HONRA AO MÉRI-
TO” NA PARTE FRONTAL, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

TROFÉU SU 300,00 2,85

JEVERSON 
IVAN PAESE - 
PITTY SPORTS 
- ME

8 MEDALHA RETANGULAR MEDINDO 4CM 
X 6CM, PARA OUTRAS MODALIDADES TAIS  
COMO: VÔLEI E TORNEIO, FABRICADA EM 
LATÃO, CORRENTE DE FITA E ESTAMPA COM 
OS DIZERES “HONRA AO MÉRITO” NA PARTE 
FRONTAL, CONFORME MODELO PADRÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

TROFÉU SU 150,00 2,95

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

9 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE BASQUETE,  MEDINDO 
60CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA.

JEB'S 3,00 46,00

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

10 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE BASQUETE,   MEDINDO 
80CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA.

JEB'S 3,00 88,00

JEVERSON 
IVAN PAESE - 
PITTY SPORTS 
- ME

11 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE BASQUETE,  MEDINDO 
40CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA.

JEBS TROFÉUS 16,00 19,40

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

12 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE BOCHA 48,  MEDINDO 
40CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA.

JEB'S 20,00 20,00

JEVERSON 
IVAN PAESE - 
PITTY SPORTS 
- ME

13 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE BOCHA 48,  MEDINDO 
80CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA.

JEBS TROFÉUS 6,00 84,95

JEVERSON 
IVAN PAESE - 
PITTY SPORTS 
- ME

14 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE BOCHA 48,   MEDIN-
DO 100CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA 
PLÁSTICA, CONFORME MODELO PADRÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

JEBS TROFÉUS 6,00 97,50

JEVERSON 
IVAN PAESE - 
PITTY SPORTS 
- ME

15 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE BOCHA, MEDINDO   100CM, 
BASE DE PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA.

JEBS TROFÉUS 5,00 94,00

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0089

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

16 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE BOCHA, MEDINDO  80CM, 
BASE DE PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA.

JEB'S 5,00 82,00

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

17 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE BOCHA, MEDINDO  40CM, 
BASE DE PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA.

JEB'S 5,00 22,00

JEVERSON 
IVAN PAESE - 
PITTY SPORTS 
- ME

18 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE FUTEBOL DE  CAMPO, 
MEDINDO 80CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA 
PLÁSTICA, CONFORME MODELO PADRÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

JEBS TROFÉUS 6,00 82,00

JEVERSON 
IVAN PAESE - 
PITTY SPORTS 
- ME

19 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE FUTEBOL DE  CAMPO, 
MEDINDO 100CM, BASE DE PVC COM ESTATU-
ETA PLÁSTICA, CONFORME MODELO PADRÃO 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

JEBS TROFÉUS 6,00 88,90

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

20 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE FUTEBOL DE  CAMPO, 
MEDINDO 40CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA 
PLÁSTICA, CONFORME MODELO PADRÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

JEB'S 24,00 22,00

JEVERSON 
IVAN PAESE - 
PITTY SPORTS 
- ME

21 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE FUTEBOL DE  CAMPO, 
MEDINDO 150CM, BASE DE PVC COM ESTATU-
ETA PLÁSTICA, CONFORME MODELO PADRÃO 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

JEBS TROFÉUS 6,00 175,00

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

22 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE FUTEBOL SETE,   MED-
INDO 100CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA 
PLÁSTICA, CONFORME MODELO PADRÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

JEB'S 4,00 95,00

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

23 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE FUTEBOL SETE,  MEDINDO 
80CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA.

JEB'S 4,00 85,00

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

24 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE FUTEBOL SETE,  MEDINDO 
40CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA.

JEB'S 12,00 18,50

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

25 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE FUTSAL, MEDINDO   150CM, 
BASE DE PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA.

JEB'S 10,00 185,00

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

26 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE FUTSAL, MEDINDO   100CM, 
BASE DE PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA.

JEB'S 10,00 98,00

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

27 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE FUTSAL, MEDINDO   80CM, 
BASE DE PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA.

JEB'S 10,00 84,00

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

28 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE FUTSAL, MEDINDO   40CM, 
BASE DE PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA

JEB'S 40,00 19,00

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

29 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE HANDEBOL,  MEDINDO 
80CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA.

JEB'S 3,00 84,90

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

30 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE HANDEBOL, MEDINDO 
40CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA.

JEB'S 3,00 24,00

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

31 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
A MODALIDADE DE HANDEBOL,  MEDINDO 
60CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA PLÁSTICA, 
CONFORME MODELO PADRÃO DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA.

JEB'S 3,00 43,00

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

32 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
DISTRIBUIÇÃO NOS JOGOS  ESTUDANTIS, 
MEDINDO 30CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA 
PLÁSTICA, CONFORME MODELO PADRÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

JEB'S 50,00 11,90

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

33 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
MODALIDADE A NÍVEL DE  PARTICIPAÇÃO, 
MEDINDO 25CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA 
PLÁSTICA, CONFORME MODELO PADRÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA. PARA JOGOS ESTU-
DANTIS DAS ESCOLAS RURAIS MUNICIPAIS.

JEB'S 20,00 15,50

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

34 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
MODALIDADE A NÍVEL DE  PARTICIPAÇÃO, 
MEDINDO 30CM, BASE DE PVC COM ESTATUETA 
PLÁSTICA, CONFORME MODELO PADRÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA. PARA JOGOS ESTU-
DANTIS DAS ESCOLAS RURAIS ESTADUAIS.

JEB'S 20,00 14,90

JEVERSON 
IVAN PAESE - 
PITTY SPORTS 
- ME

35 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
OUTRAS MODALIDADES TAIS COMO:   VÔLEI, 
TORNEIO, MEDINDO 80CM, BASE DE PVC COM 
ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

JEBS TROFÉUS 12,00 80,00

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

36 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
OUTRAS MODALIDADES TAIS COMO:  VÔLEI, 
TORNEIO, MEDINDO 60CM, BASE DE PVC COM 
ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

JEB'S 12,00 30,00

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

37 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
OUTRAS MODALIDADES TAIS COMO:  VÔLEI, 
TORNEIO, MEDINDO 40CM, BASE DE PVC COM 
ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

JEB'S 18,00 17,50

DREHER & 
TECCHIO 
LTDA - ME

38 TROFÉU COM HASTE TUBULAR EM PVC, PARA 
OUTRAS MODALIDADES TAIS COMO:  VÔLEI, 
TORNEIO, MEDINDO 30CM, BASE DE PVC COM 
ESTATUETA PLÁSTICA, CONFORME MODELO 
PADRÃO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA.

JEB'S 18,00 13,50

JEVERSON 
IVAN PAESE - 
PITTY SPORTS 
- ME

39 TROFÉU EM PVC, PARA A MODALIDADE DE 
VÔLEI DE AREIA, COM BASE EM PVC,   MEDIN-
DO 12 X 22 CM, CONFORME MODELO PADRÃO

JEBS TROFÉUS 300,00 8,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 92/2018, é de R$ 28.415,70 (Vinte e Oito Mil, Quatrocentos e 
Quinze Reais e Setenta Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná seis 
dias de agosto de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°301/2018
Pregão Presencial Nº 092/2018
Data da Assinatura: 06/08/2018.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  DREHER & TECCHIO LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE TROFÉUS VARIADOS E MEDALHAS PARA PRE-
MIAÇÕES DESPORTIVAS A SER USADO NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR, PROCESSA-
DO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 18.772,70 (Dezoito Mil, Setecentos e Setenta e Dois 
Reais e Setenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°302/2018
Pregão Presencial Nº 092/2018
Data da Assinatura: 06/08/2018.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  JEVERSON IVAN PAESE - PITTY SPORTS - 
ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE TROFÉUS VARIADOS E MEDALHAS PARA PRE-
MIAÇÕES DESPORTIVAS A SER USADO NAS DIVERSAS SECRETARIAS DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR, PROCESSA-
DO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 9.643,00 (Nove Mil, Seiscentos e Quarenta e Três Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.163, DE 06 DE AGOSTO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 94/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Pres-



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0089

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

36 BÓIA PARA CAIXA D'AGUA, ALTA 
VAZÃO ENTRADA DE 1 1/2  EXCLUSIVO 
ME/EPP

CIPLA 15,00 74,00

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

37 BÓIA PARA CAIXA D´ÁGUA 20 cm DE 
COMPRIMENTO, ENTRADA DE ½''  
EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 130,00 5,50

ROLL & ROLL LTDA - ME 38 BORRACHA DE VEDAÇÃO PARA DES-
CARGA  EXCLUSIVO ME/EPP

CIPLA 100,00 3,85

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

39 BORRACHA LIGAÇÃO VASO SANITARIO  
EXCLUSIVO ME/EPP

CIPLA 100,00 4,90

ROLL & ROLL LTDA - ME 40 BROCA DE WIDEA 10 mm  EXCLUSIVO 
ME/EPP

VONDER 25,00 7,95

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

41 BROCA DE WIDEA 10 mm ENGATE 
RÁPIDO  EXCLUSIVO ME/EPP

IRWIN 25,00 20,75

ROLL & ROLL LTDA - ME 42 BROCA DE WIDEA 6 mm  EXCLUSIVO 
ME/EPP

VONDER 50,00 5,90

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

43 BROCA DE WIDEA 6 mm ENGATE RÁPI-
DO  EXCLUSIVO ME/EPP

IRWIN 50,00 17,70

ROLL & ROLL LTDA - ME 44 BROCA DE WIDEA 8 mm  EXCLUSIVO 
ME/EPP

VONDER 50,00 7,45

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

45 BROCA DE WIDEA 8 mm ENGATE RÁPI-
DO BROCA DE WIDEA 8 mm ENGATE 
RÁPIDO EXCLUSIVO ME/EPP

IRWIN 50,00 17,90

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

46 BROCA DE WIDEA SERRA COPO CON-
JUNTO  EXCLUSIVO ME/EPP

NACIONAL 1,00 61,50

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

47 BROCA SERRA COPO PARA MADEIRA 
CONJUNTO  EXCLUSIVO ME/EPP

NACIONAL 1,00 19,90

ROLL & ROLL LTDA - ME 48 BUCHA PLÁSTICA 8 mm   EXCLUSIVO 
ME/EPP

VONDER 400,00 0,05

ROLL & ROLL LTDA - ME 49 BUCHA PLÁSTICA COM ABA 6MM  
EXCLUSIVO ME/EPP

VONDER 500,00 0,04

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

50 BUCHA REDUÇÃO 25 x 20 mm  EXCLU-
SIVO ME/EPP

KRONA 100,00 0,26

ROLL & ROLL LTDA - ME 51 BUCHA REDUÇÃO 32 x 20 mm  EXCLU-
SIVO ME/EPP

KRONA 100,00 0,70

ROLL & ROLL LTDA - ME 52 CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 1  EXCLUSIVO 
ME/EPP

BETEL 20,00 1,65

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

53 CABO DE MADEIRA PARA MACHADO  
EXCLUSIVO ME/EPP

JP 10,00 14,70

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

54 CABO DE MADEIRA PARA PICARETA  
EXCLUSIVO ME/EPP

JP 10,00 15,50

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

55 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 x 10 mm² 
COMPOSIÇÃO DO CONDUTOR 100% 
COBRE  EXCLUSIVO ME/EPP

AMPERE 4.000,00 3,80

ROLL & ROLL LTDA - ME 56 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 x 2,5 mm² 
COMPOSIÇÃO DO CONDUTOR 100% 
COBRE  EXCLUSIVO ME/EPP

RCM 3.500,00 0,90

ROLL & ROLL LTDA - ME 58 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 x 4,0 mm² 
COMPOSIÇÃO DO CONDUTOR 100% 
COBRE  EXCLUSIVO ME/EPP

RCM 2.000,00 1,38

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

59 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 x 5,0 mm² 
COMPOSIÇÃO DO CONDUTOR 100% 
COBRE  EXCLUSIVO ME/EPP

LAMESA 2.000,00 2,77

ROLL & ROLL LTDA - ME 60 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 x 6,0 mm² 
COMPOSIÇÃO DO CONDUTOR 100% 
COBRE  EXCLUSIVO ME/EPP

RCM 2.000,00 2,35

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

61 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 x 7,0 mm² 
COMPOSIÇÃO DO CONDUTOR 100% 
COBRE  EXCLUSIVO ME/EPP

LAMESA 2.000,00 4,73

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

62 CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 1 x 8,0 mm² 
COMPOSIÇÃO DO CONDUTOR 100% 
COBRE  EXCLUSIVO ME/EPP

LAMESA 2.000,00 4,78

ROLL & ROLL LTDA - ME 63 CABO FLEXÍVEL 16mm   EXCLUSIVO 
ME/EPP

RCM 2.000,00 6,35

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

64 CABO OVAL DE MADEIRA PARA ENXA-
DA  EXCLUSIVO ME/EPP

JP 15,00 14,80

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

65 CABO PARA ROLO COM BUCHA, MEDIN-
DO 23CM  EXCLUSIVO ME/EPP

LAMESA 15,00 2,58

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

66 CABO PARALELO 2,50 mm² COM-
POSIÇÃO DO CONDUTOR 100% COBRE  
EXCLUSIVO ME/EPP

PREMIUM 5.000,00 1,90

ROLL & ROLL LTDA - ME 67 CABO PARALELO 4,00 mm² COM-
POSIÇÃO DO CONDUTOR 100% COBRE  
EXCLUSIVO ME/EPP

RCM 2.500,00 2,95

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

68 CADEADO Nº: 20  EXCLUSIVO ME/EPP STAM 100,00 9,85

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

69 CADEADO Nº:25  EXCLUSIVO ME/EPP STAM 100,00 12,80

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

70 CADEADO Nº:35  EXCLUSIVO ME/EPP STAM 100,00 17,50

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

71 CADEADO Nº:45  EXCLUSIVO ME/EPP STAM 100,00 21,80

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

72 CADEADO Nº:50  EXCLUSIVO ME/EPP STAM 100,00 29,50

ROLL & ROLL LTDA - ME 73 CAIXA CN PADRÃO  EXCLUSIVO ME/EPP GLUNA 10,00 87,50
IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

74 CAIXA D'ÁGUA 15000 LITROS EM  
POLIPROPILENO DE BOA QUALIDADE, 
PAREDES LISAS, FECHAMENTO RÁPIDO 
E SEGURO, GARANTIA MÍNIMA DE 5 
ANOS. EXCLUSIVO ME/EPP

FIBRAOESTE 4,00 5.500,00

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

75 CAIXA D'ÁGUA 20000 LITROS EM  
POLIPROPILENO DE BOA QUALIDADE, 
PAREDES LISAS, FECHAMENTO RÁPIDO 
E SEGURO, GARANTIA MÍNIMA DE 5 
ANOS. EXCLUSIVO ME/EPP

FIBRAOESTE 4,00 6.450,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 76 CAIXA D´ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO, 
CAPACIDADE DE 1000 LITROS, COM 
TAMPA  EXCLUSIVO ME/EPP

FORTLEV 5,00 265,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

77 CAIXA D´ÁGUA EM POLIETILENO, CA-
PACIDADE DE 500 LITROS, COM TAMPA  
EXCLUSIVO ME/EPP

FORTLEV 5,00 143,00

encial nº 94/2018, objeto  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, 
MATERIAL ELÉTRICO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA USO DA AD-
MINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR PROCESSA-
DO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quanti-

dade
Preço

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

1  ARGAMASSA AC-3, SACO COM 20 kg  
EXCLUSIVO ME/EPP

CERAMFIX 120,00 23,90

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

2 ABRACADEIRA ROSCA SEM FIM 89 x 108  
EXCLUSIVO ME/EPP

WORKER 100,00 3,70

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

3 ABRACADEIRA TIPO D COM CUNHA 1"  
EXCLUSIVO ME/EPP

INCA 172,00 0,76

ROLL & ROLL LTDA - ME 4 ABRAÇADEIRA TIPO U 1  EXCLUSIVO 
ME/EPP

THELMAR 100,00 0,30

ROLL & ROLL LTDA - ME 5 ABRACADEIRA TIPO U 2"  EXCLUSIVO 
ME/EPP

THELMAR 15,00 0,80

INDUSTRIAL MULLER 
E PRE MOLDADOS 
LTDA - ME

6 AÇO CA-50 10,0 mm BARRA COM 12 
METROS  EXCLUSIVO ME/EPP

GERDAU 400,00 40,30

INDUSTRIAL MULLER 
E PRE MOLDADOS 
LTDA - ME

7 AÇO CA-50 12,5 mm BARRA COM 12 
METROS  EXCLUSIVO ME/EPP

GERDAU 300,00 62,30

INDUSTRIAL MULLER 
E PRE MOLDADOS 
LTDA - ME

8 AÇO CA-50 4,2 mm BARRA COM 12 
METROS  EXCLUSIVO ME/EPP

GERDAU 1.000,00 9,05

INDUSTRIAL MULLER 
E PRE MOLDADOS 
LTDA - ME

9 AÇO CA-50 6,3 mm BARRA COM 12 
METROS  EXCLUSIVO ME/EPP

GERDAU 600,00 17,65

INDUSTRIAL MULLER 
E PRE MOLDADOS 
LTDA - ME

10 AÇO CA-50 8,0 mm BARRA COM 12 
METROS  EXCLUSIVO ME/EPP

GERDAU 600,00 28,60

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

11 ADAPTADOR AA COM FLANGE E ANEL 
PARA CAIXA D´ÁGUA 50 mm x ½"  EX-
CLUSIVO ME/EPP

KRONA 20,00 10,20

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

12 ADAPTADOR CURTO SOLDÁVEL 25 mm x 
¾"  EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 100,00 0,31

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

13 ADAPTADOR FLANGE 20 x ½" PARA 
CAIXA DE ÁGUA. EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 50,00 4,65

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

14 ADAPTADOR FLANGE 25 x ¾'' PARA 
CAIXA DE ÁGUA. EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 100,00 5,10

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

15 ADESIVO INSTANTÂNEO COM 20g  
EXCLUSIVO ME/EPP

SUPERCIANO 10,00 9,70

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

16 ADITIVO SUBSTITUTO DO CAL, COM 3,6 
L  EXCLUSIVO ME/EPP

FACIL 10,00 18,70

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

18 ALICATE UNIVERSAL 8" CORPO FORJA-
DO EM AÇO ESPECIAL E TEMPERA-
DO.  ACABAMENTO FOSFATIZADO. 
CABEÇA E ARTICULAÇÃO LIXADAS. 
TÊMPERA ESPECIAL NO GUME DE 
CORTE E MANDÍBULAS. CABO COM 
ISOLAÇÃO ELÉTRICA DE 1.000 V C.A 
E ACABAMENTO EMBORRACHADO. 
SUPORTE PLÁSTICO. PRODUTO EM 
CONFORMIDADE COM A NBR 9699 E NR 
10. EXCLUSIVO ME/EPP

IRWIN 15,00 21,50

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

19 ANEL DE CERA COM GUIA PARA VASO 
SANITÁRIO.  EXCLUSIVO ME/EPP

VEDAVASO 80,00 6,25

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

20 ARAME GALVANIZADO 16MM 60M/KG  
EXCLUSIVO ME/EPP

MORLAN 10,00 14,90

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

21 ARAME GALVANIZADO N° 18  EXCLU-
SIVO ME/EPP

MORLAN 150,00 12,90

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

22 ARAME RECOZIDO  EXCLUSIVO ME/EPP GERDAU 250,00 9,50

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

23 AREIA MÉDIA  AMPLA CONCORRÊNCIA GUAIRA 750,00 113,90

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

24 AREIA MÉDIA  COTA RESERVADA ME/
EPP

GUAIRA 250,00 113,90

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

25 ARGAMASSA AC - 2, SACO COM 20 kg  
EXCLUSIVO ME/EPP

HIPERMASSA 300,00 18,10

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

26 ARMAÇÃO REX 1X1  EXCLUSIVO ME/EPP MILANO 10,00 6,25

ROLL & ROLL LTDA - ME 27 ARRUELA QUADRADA P / REX  EXCLU-
SIVO ME/EPP

BETEL 15,00 0,70

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

28 ASSENTO ALMOFADADO PARA VASO 
SANITÁRIO COM TAMPA  EXCLUSIVO 
ME/EPP

HERK 100,00 40,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 29 ASSENTO SANITÁRIO EM PLÁSTICO 
INJETADO COM TAMPA  EXCLUSIVO 
ME/EPP

CIPLA 50,00 13,50

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

30 BANDEJA PARA PINTURA 23CM  EXCLU-
SIVO ME/EPP

CONDOR 15,00 5,50

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

31 BARRICA DE TEXTURA GRAFEATO GR - 
10 BRANCA 25 kg  EXCLUSIVO ME/EPP

DACASA 60,00 63,90

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

32 BARRICA TEXTURA AREIOSA BRANCA 
25 kg  EXCLUSIVO ME/EPP

DACASA 60,00 64,50

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

33 BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO  
EXCLUSIVO ME/EPP

EXATRON 10,00 4,46

ROLL & ROLL LTDA - ME 34 BÓIA PARA CAIXA D'AGUA 25 cm DE 
COMPRIMENTO, ENTRADA DE ¾"  
EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 130,00 5,60

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

35 BÓIA PARA CAIXA D'AGUA, ALTA 
VAZÃO ENTRADA DE 1'  EXCLUSIVO 
ME/EPP

CIPLA 15,00 13,85



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0089

INDUSTRIAL MULLER 
E PRE MOLDADOS 
LTDA - ME

115 CIMENTO SACA COM 50 kg  EXCLUSIVO 
ME/EPP

VOTORAN 2.000,00 27,75

ROLL & ROLL LTDA - ME 116 COLA DE CANO 175 GRAMAS COM 
PINCEL  EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 60,00 9,70

INDUSTRIAL MULLER 
E PRE MOLDADOS 
LTDA - ME

117 COLUNA DE AÇO 8 mm, 7 x 14 cm COM 
6 METROS DE COMPRIMENTO  EXCLU-
SIVO ME/EPP

CIMENTEL 450,00 68,80

ROLL & ROLL LTDA - ME 118 CONECTOR CERÃMICO GRANDE PARA 
FIO DE 4mm E 6mm.               EXCLUSIVO 
ME/EPP

G-20 100,00 2,80

ROLL & ROLL LTDA - ME 119 CONECTOR CERÂMICO MÉDIO (20mm)  
EXCLUSIVO ME/EPP

G-20 100,00 3,89

CENTRO OESTE 
COMERCIO E INSTA-
LACAO DE MATEIRAIS 
ELETRICOS LTDA - ME

120 CONECTOR DE COBRE 95mm   EXCLU-
SIVO ME/EPP

INTELLI 50,00 13,90

ROLL & ROLL LTDA - ME 121 CONECTOR PARA CONDUITE PVC 1" 
CINZA   EXCLUSIVO ME/EPP

TRAMONTINA 100,00 0,90

ROLL & ROLL LTDA - ME 122 CONECTOR TERMINAL 35MM  EXCLU-
SIVO ME/EPP

INTELLI 30,00 1,65

ROLL & ROLL LTDA - ME 123 CONECTOR TERMINAL 95MM  EXCLU-
SIVO ME/EPP

INTELLI 30,00 4,35

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

124 CONJUNTO INTERRRUPTOR UMA 
TECLA SIMPLES + TOMADA 2P+T 10A 
NOVO PADRÃO INMETRO BRANCO. 
EXCLUSIVO ME/EPP

TRAMONTINA 60,00 7,63

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

125 CONJUNTO SANITÁRIO COM 3 PEÇAS 
BRANCO  EXCLUSIVO ME/EPP

BELIZE 50,00 199,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

126 CORANTE EM PÓ TIPO XADREZ NA COR 
VERMELHA, PACOTE COM 500 GRAMAS  

XADREZ 80,00 16,80

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

127 CORDA DE NYLON PP 6.0 mm  EXCLU-
SIVO ME/EPP

MULTILIT 200,00 7,95

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

128 CUMEEIRA 110 x 6 mm  EXCLUSIVO 
ME/EPP

MULTILIT 450,00 24,90

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

129 CURVA DE PVC 40mm ESGOTO  EXCLU-
SIVO ME/EPP

BRP 200,00 1,90

ROLL & ROLL LTDA - ME 130 CURVA ELÉTRICA 90 1  EXCLUSIVO 
ME/EPP

LS 20,00 1,20

ROLL & ROLL LTDA - ME 131 CURVA ELÉTRICA 90 1 1/2  EXCLUSIVO 
ME/EPP

LS 10,00 2,15

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

132 DISCO DE CORTE REFRATÁRIO 10 POLE-
GADAS   EXCLUSIVO ME/EPP

ALCAR 50,00 6,90

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

133 DISCO DIAMANTADO SEGMENTADO 110 
x20 mm  EXCLUSIVO ME/EPP

IRWIN 120,00 13,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

134 DISCO PARA CORTE DE MADEIRA 185 
mm x 20 mm x 24 DENTES  EXCLUSIVO 
ME/EPP

IRWIN 50,00 15,00

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

135 DISJUNTOR 1 X 30  EXCLUSIVO ME/EPP SOPRANO 20,00 7,29

CENTRO OESTE 
COMERCIO E INSTA-
LACAO DE MATEIRAIS 
ELETRICOS LTDA - ME

136 DISJUNTOR 1 X 50 A  EXCLUSIVO ME/EPP SOPRANO 50,00 13,40

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

137 DISJUNTOR 2 x 100 A  EXCLUSIVO ME/
EPP

SOPRANO 50,00 47,25

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

138 DISJUNTOR 2 X 40 A  EXCLUSIVO ME/EPP SOPRANO 50,00 37,80

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

139 DISJUNTOR 2 x 70 A  EXCLUSIVO ME/EPP SOPRANO 50,00 47,25

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

140 DISJUNTOR 3 x 100  EXCLUSIVO ME/EPP SOPRANO 15,00 63,18

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

141 DISJUNTOR 3 x 25 A  EXCLUSIVO ME/EPP SOPRANO 50,00 43,67

ROLL & ROLL LTDA - ME 142 DISJUNTOR 3 x 50 A  EXCLUSIVO ME/EPP SOPRANO 50,00 47,50
ROLL & ROLL LTDA - ME 143 DISJUNTOR 3 x 70  EXCLUSIVO ME/EPP SOPRANO 20,00 64,00
CENTRO OESTE 
COMERCIO E INSTA-
LACAO DE MATEIRAIS 
ELETRICOS LTDA - ME

144 DISJUNTOR DIN 1X16  EXCLUSIVO 
ME/EPP

ENERBRAS 30,00 5,70

CENTRO OESTE 
COMERCIO E INSTA-
LACAO DE MATEIRAIS 
ELETRICOS LTDA - ME

145 DISJUNTOR DIN 1X50  EXCLUSIVO 
ME/EPP

ENERBRAS 50,00 6,40

ROLL & ROLL LTDA - ME 146 DISJUNTOR DIN 2X20  EXCLUSIVO 
ME/EPP

SOPRANO 50,00 17,70

CENTRO OESTE 
COMERCIO E INSTA-
LACAO DE MATEIRAIS 
ELETRICOS LTDA - ME

147 DISJUNTOR DIN 2X50  EXCLUSIVO 
ME/EPP

ENERBRAS 50,00 19,40

ROLL & ROLL LTDA - ME 148 DISJUNTOR DIN 3X32  EXCLUSIVO 
ME/EPP

SOPRANO 70,00 24,50

ROLL & ROLL LTDA - ME 149 DISJUNTOR DIN 3X50  EXCLUSIVO 
ME/EPP

SOPRANO 60,00 27,50

ROLL & ROLL LTDA - ME 150 DISJUNTOR DIN 3X80  EXCLUSIVO 
ME/EPP

SOPRANO 70,00 79,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 151 DISJUNTOR FCM 3 x 200  EXCLUSIVO 
ME/EPP

SOPRANO 20,00 245,00

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

152 DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO 
EM PVC  EXCLUSIVO ME/EPP

JP 30,00 28,00

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

153 DISPENSER PORTA PAPEL TOALHA EM 
PVC  EXCLUSIVO ME/EPP

JP 30,00 29,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

154 DOBRADIÇA DE FERRO 3 ½"  EXCLUSIVO 
ME/EPP

CINFER 180,00 2,43

ROLL & ROLL LTDA - ME 155 ELETRODUTO PVC ½'' DE DIÂMETRO 
COM 3 METROS  EXCLUSIVO ME/EPP

LS 200,00 3,70

ROLL & ROLL LTDA - ME 156 ELETRODUTO PVC ¾'' DE DIÂMETRO 
COM 3 METROS  EXCLUSIVO ME/EPP

LS 200,00 4,60

ROLL & ROLL LTDA - ME 157 ELETRODUTO PVC 1'' COM 3 METROS  
EXCLUSIVO ME/EPP

LS 150,00 6,20

ROLL & ROLL LTDA - ME 158 ELETRODUTO PVC 1 ½'' COM 3 METROS  
EXCLUSIVO ME/EPP

LS 120,00 10,49

ROLL & ROLL LTDA - ME 159 ELETRODUTO PVC 2" DE DIÂMETRO 
COM 3 METROS  EXCLUSIVO ME/EPP

LS 100,00 13,72

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

78 CAIXA DE DESCARGA  EXCLUSIVO 
ME/EPP

CIPLA 200,00 19,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 79 CAIXA DE LUZ 4 x 2 EM METAL  EXCLU-
SIVO ME/EPP

ARCOIR 300,00 0,80

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

80 CAIXA DE LUZ 4 x 4 EM METAL  EXCLU-
SIVO ME/EPP

ARCOIR 200,00 1,32

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

81 CAIXA DE MASSA PRETA 20L  EXCLU-
SIVO ME/EPP

ASTRA 12,00 11,80

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

82 CAIXA DE PASSAGEM 40X40X40  EXCLU-
SIVO ME/EPP

FACHINELLO 20,00 45,00

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

83 CAIXA SIFONADA PVC QUADRADA 
BRANCA 100 x 100 x 50 cm  EXCLUSIVO 
ME/EPP

KRONA 60,00 5,48

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

84 CAL HIDRATADA, SACA COM 20 kg  
EXCLUSIVO ME/EPP

PINOCAL 2.500,00 9,45

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

85 CAL LÍQUIDO BALDE DE 18 LITROS  
EXCLUSIVO ME/EPP

QUARTZOLIT 200,00 255,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

86 CAL PARA PINTURA COM 8 kg  EXCLU-
SIVO ME/EPP

PINOCAL 300,00 8,85

INDUSTRIAL MULLER 
E PRE MOLDADOS 
LTDA - ME

87 CALHA COM MATERIAL DE CHAPA 
GALVANIZADA CONFORME A MEDIDA 
PEDIDA MAIS   OS SUPORTES. TIPO 
CORTE 33cm. EXCLUSIVO ME/EPP

INDUSTRIAL 100,00 44,90

CENTRO OESTE 
COMERCIO E INSTA-
LACAO DE MATEIRAIS 
ELETRICOS LTDA - ME

88 CANALETA COM ADESIVO 20X12MM, 2 
METROS, BRANCA  EXCLUSIVO ME/EPP

ENERBRAS 50,00 3,60

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

89 CANALETA EM PVC PARA FIO BARRA 
COM 2 METROS  EXCLUSIVO ME/EPP

ENERBRAS 300,00 4,20

ROLL & ROLL LTDA - ME 90 CANO DE DESCARGA  EXCLUSIVO 
ME/EPP

KRONA 200,00 6,20

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

91 CANTONEIRA 5X5 CM X 3MM EM AÇO. 
BARRA DE 6 METROS  EXCLUSIVO 
ME/EPP

GERDAU 120,00 148,00

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

92 CAPA SOLDÁVEL 25MM  EXCLUSIVO 
ME/EPP

KRONA 10,00 0,45

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

93 CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA DE 
CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMA 
DE 46 LITROS E 85 KG DE CARGA CON-
FECCIONADA EM CHAPA GALVANIZA-
DA 22 (0.75MM) E ESTRUTUTA EM AÇO 
TUBULAR, COM RODA PNEU E CÂMARA 
EXCLUSIVO ME/EPP

MAESTRO 10,00 140,00

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

94 CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EM-
BUTIR PARA 12/16 DISJUNTORES, EM 
PVC,  SEM BARRAMENTO EXCLUSIVO 
ME/EPP

GOMES 10,00 41,93

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

95 CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 
CAPACIDADE 8 DISJUNTORES  EXCLU-
SIVO ME/EPP

SOPRANO 10,00 19,50

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

96 CHAPA GALVANIZADA P/ 2CX CN OU 3 
CX AN  EXCLUSIVO ME/EPP

SAO JOSE 20,00 14,50

INDUSTRIAL MULLER 
E PRE MOLDADOS 
LTDA - ME

97 CHAPA PRETA EM AÇO Nº 12  EXCLU-
SIVO ME/EPP

GERDAU 100,00 145,50

INDUSTRIAL MULLER 
E PRE MOLDADOS 
LTDA - ME

98 CHAPA PRETA EM AÇO Nº 16  EXCLU-
SIVO ME/EPP

GERDAU 100,00 110,00

INDUSTRIAL MULLER 
E PRE MOLDADOS 
LTDA - ME

99 CHAPA PRETA EM AÇO Nº 18  EXCLU-
SIVO ME/EPP

GERDAU 100,00 106,70

INDUSTRIAL MULLER 
E PRE MOLDADOS 
LTDA - ME

100 CHAPA PRETA EM AÇO Nº 20  EXCLU-
SIVO ME/EPP

GERDAU 100,00 85,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

101 CHAVE ALEN JOGO EM POLEGADAS 
COM NO MÍNIMO 12 PEÇAS  EXCLUSIVO 
ME/EPP

WORKER 1,00 20,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

102 CHAVE DE FENDA JOGO COM 6 
UNIDADES E TAMANHOS DISTINTOS  
EXCLUSIVO ME/EPP

WORKER 1,00 35,00

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

103 CHAVE DE LUZ COM DUAS TECLAS  
EXCLUSIVO ME/EPP

TRAMONTINA 30,00 7,09

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

104 CHAVE DE LUZ PARALELA COM UMA 
TECLA  EXCLUSIVO ME/EPP

TRAMONTINA 120,00 4,90

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

105 CHAVE DE LUZ SIMPLES DE UMA  TECLA  
EXCLUSIVO ME/EPP

TRAMONTINA 120,00 3,70

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

106 CHAVE DE TESTE DE VOLTAGEM E 
POLARIDADE 19CM, MEDIÇÕES DE CA 
E CC  12 V, 36 V, 55 V, 110 V 2 220V, VISOR 
DIGITAL E LÂMPADA DE NEON, POSSUI 
CLIP E ACOMPANHA ESTOJO EM LONA 
EXCLUSIVO ME/EPP

WORKER 5,00 6,50

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

107 CHAVE PHILIPS JOGO, COM NO MÍNIMO 
6 UNIDADES E PONTA IMANTADA  
EXCLUSIVO ME/EPP

WORKER 1,00 44,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

108 CHAVE TORQUE JOGO MULTIDENTADA 
E HEXAGONAL, COM NO MÍNIMO 40 
PEÇAS  EXCLUSIVO ME/EPP

WORKER 1,00 34,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

109 CHUMBADOR ARMADO 1/2" X 1300 M  
EXCLUSIVO ME/EPP

ANCORA 20,00 7,30

CENTRO OESTE 
COMERCIO E INSTA-
LACAO DE MATEIRAIS 
ELETRICOS LTDA - ME

110 CHUVEIRO 127 VOLTS, 5500 WATTS DE 
POTÊNCIA  EXCLUSIVO ME/EPP

ZAGONEL 80,00 28,40

CENTRO OESTE 
COMERCIO E INSTA-
LACAO DE MATEIRAIS 
ELETRICOS LTDA - ME

111 CHUVEIRO 220 VOLTS, 5500 WATTS DE 
POTÊNCIA  EXCLUSIVO ME/EPP

ZAGONEL 50,00 26,90

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

112 CILINDRO PARA FECHADURA ALIANÇA  
EXCLUSIVO ME/EPP

ALIANÇA 50,00 16,80

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

113 CILINDRO PARA FECHADURA SOPRANO  
EXCLUSIVO ME/EPP

SOPRANO 50,00 16,80

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

114 CILINDRO PARA FECHADURA STAM  
EXCLUSIVO ME/EPP

STAN 50,00 14,50



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0089

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

206 LÂMPADA DE LED TUBULAR LEITOSA 
10W 60 CM SEM POLARIDADE  EXCLU-
SIVO ME/EPP

EMPALUX 250,00 12,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 207 LÂMPADA DE LED TUBULAR LEITOSA 
18W 120 CM SEM POLARIDADE  EXCLU-
SIVO ME/EPP

INTRAL 250,00 15,60

ROLL & ROLL LTDA - ME 208 LÂMPADA FLOURESCENTE ELETRÔNI-
CA ESPIRAL E-27, COMPACTA 32 W   
EXCLUSIVO ME/EPP

ALUMBRA 1.500,00 16,10

ROLL & ROLL LTDA - ME 209 LÂMPADA FLUORESCENTE BARRA 40 W  
EXCLUSIVO ME/EPP

GE 200,00 5,05

ROLL & ROLL LTDA - ME 210 LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA 
ESPIRAL E-27 23 W  EXCLUSIVO ME/EPP

GE 1.000,00 9,25

CENTRO OESTE 
COMERCIO E INSTA-
LACAO DE MATEIRAIS 
ELETRICOS LTDA - ME

211 LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA 
ESPIRAL E-27 85 W  AMPLA CONCOR-
RÊNCIA

OUROLUX 1.125,00 49,00

CENTRO OESTE 
COMERCIO E INSTA-
LACAO DE MATEIRAIS 
ELETRICOS LTDA - ME

212 LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA 
ESPIRAL E-27 85 W  COTA RESERVADA 
ME/EPP

OUROLUX 375,00 49,00

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

213 LAMPADA FLUORESCENTE ELETRONICA 
ESPIRAL E-27, 33W  EXCLUSIVO ME/EPP

FLC 1.500,00 17,00

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

214 LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 15W 
X 127V  EXCLUSIVO ME/EPP

EMPALUX 100,00 7,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 215 LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 20W 
X 127V  EXCLUSIVO ME/EPP

FLC 100,00 8,10

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

216 LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 30W 
X 127V  EXCLUSIVO ME/EPP

EMPALUX 400,00 14,58

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

217 LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 46W 
X 127V  EXCLUSIVO ME/EPP

EMPALUX 200,00 24,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 218 LÂMPADA FLUORESCENTE ESPIRAL 59W 
X 127V  EXCLUSIVO ME/EPP

GE 400,00 32,50

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

219 LÂMPADA MISTA 160 W VIDA ÚTIL 
DE 10.000, 3.100 LUMENS  EXCLUSIVO 
ME/EPP

EMPALUX 200,00 12,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 220 LÂMPADA MISTA 250 WATTS E-27, VIDA 
ÚTIL DE 10.000 HORAS, 5600 LUMENS  
EXCLUSIVO ME/EPP

FLC 200,00 17,40

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

221 LÂMPADA PAR 20 LED4 3W 127V BRAN-
CA E27  EXCLUSIVO ME/EPP

EMPALUX 15,00 22,92

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

222 LIMA CHATA  EXCLUSIVO ME/EPP KF 10,00 16,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

223 LIMA TRIANGULO  EXCLUSIVO ME/EPP KF 15,00 18,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

224 LIMPEZA FIM DE OBRA COM 5L  EXCLU-
SIVO ME/EPP

FIM DE OBRA 10,00 53,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

225 LINHA DE NYLON 0.8 mm x 100 m, PARA 
PEDREIRO  EXCLUSIVO ME/EPP

DOURADO 50,00 7,90

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

226 LIXA MASSA 100 10/100  EXCLUSIVO 
ME/EPP

TATU 200,00 0,74

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

227 LIXA MASSA 120 10/120  EXCLUSIVO 
ME/EPP

TATU 200,00 0,74

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

228 LIXA MASSA G150  EXCLUSIVO ME/EPP TATU 100,00 0,74

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

229 LIXA MASSA G80  EXCLUSIVO ME/EPP TATU 300,00 1,18

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

230 LONA PRETA 150 MICRONS COM 8 MET-
ROS DE LARGURA  EXCLUSIVO ME/EPP

LONAX 1.500,00 8,75

CENTRO OESTE 
COMERCIO E INSTA-
LACAO DE MATEIRAIS 
ELETRICOS LTDA - ME

231 LUMINÁRIA ALTO R SOB 2X16   EXCLU-
SIVO ME/EPP

BLAN 30,00 80,00

CENTRO OESTE 
COMERCIO E INSTA-
LACAO DE MATEIRAIS 
ELETRICOS LTDA - ME

232 LUMINÁRIA TARTARUGA BRANCA   
EXCLUSIVO ME/EPP

PLASLUMI 10,00 13,20

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

233 LUSTRE ARANDELA FECH PEQ 1 LAMP  
EXCLUSIVO ME/EPP

TASCHIBRA 20,00 40,45

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

234 LUVA DE PVC 20 mm DE DIÂMETRO  
EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 600,00 0,26

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

235 LUVA DE PVC 20 mm PARA 1/2  EXCLU-
SIVO ME/EPP

KRONA 100,00 0,55

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

236 LUVA DE PVC 25 mm DE DIÂMETRO  
EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 400,00 0,30

ROLL & ROLL LTDA - ME 237 LUVA DE PVC 25 mm PARA 1/2  EXCLU-
SIVO ME/EPP

KRONA 100,00 0,83

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

238 LUVA DE PVC 32 mm DIÂMETRO  EXCLU-
SIVO ME/EPP

KRONA 200,00 0,93

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

239 LUVA DE PVC DE CORRER 85 mm 
DIÂMETRO  EXCLUSIVO ME/EPP

BRP 30,00 37,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

240 LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONA-
DA EM RASPA DE COURO NATURAL, 
COSTURADA COM LINHA DE NYLON. 
DEVE POSSUIR N° DE C.A EXCLUSIVO 
ME/EPP

WORKER 100,00 7,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

241 LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIO-
NADA EM VAQUETA NATURAL COM 
REFORÇO PALMAR  INTERNO, COM 
ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO, COS-
TURADA COM LINHA DE NYLON. DEVE 
POSSUIR N° DE C.A EXCLUSIVO ME/EPP

WORKER 200,00 14,80

ROLL & ROLL LTDA - ME 242 LUVA ELÉTRICA  1 1/2  EXCLUSIVO 
ME/EPP

LS 100,00 0,90

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

243 LUVA ELÉTRICA 2 1/2  EXCLUSIVO 
ME/EPP

BRP 80,00 1,60

ROLL & ROLL LTDA - ME 244 LUVA ELETRODUTO 1"  EXCLUSIVO 
ME/EPP

LS 100,00 0,61

ROLL & ROLL LTDA - ME 245 LUVA ELETRODUTO 2"  EXCLUSIVO 
ME/EPP

LS 50,00 1,10

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

246 LUVA LR 25 mm x ¾''  EXCLUSIVO ME/EPP KRONA 100,00 0,70

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

247 LUVA ROSCADA ¾''  EXCLUSIVO ME/EPP KRONA 200,00 0,90

ROLL & ROLL LTDA - ME 248 MANGUEIRA CORRUGADA ¾'' AMARE-
LA  EXCLUSIVO ME/EPP

CIMFLEX 350,00 0,83

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

160 ENGATE PLÁSTICO 1/2" 40 cm  EXCLU-
SIVO ME/EPP

KRONA 200,00 2,09

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

161 ESPETO PARA JARDIM PAR 20 MOVELPR 
AV421  EXCLUSIVO ME/EPP

JRC 5,00 19,00

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

162 ESPETO PARA JARDIM PVC VERDE E27  
EXCLUSIVO ME/EPP

JRC 10,00 19,00

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

163 ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO  EXCLU-
SIVO ME/EPP

KRONA 100,00 1,89

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

164 FECHADURA METÁLICA EXTERNA  
EXCLUSIVO ME/EPP

SOPRANO 100,00 36,90

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

165 FECHADURA METÁLICA INTERNA  
EXCLUSIVO ME/EPP

SOPRANO 100,00 28,90

ROLL & ROLL LTDA - ME 166 FIO CABO DE COBRE FLEXÍVEL 35MM  
EXCLUSIVO ME/EPP

RCM 100,00 14,55

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

167 FITA CREPE 19 mm x50 m  EXCLUSIVO 
ME/EPP

3M 200,00 2,70

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

168 FITA CREPE 25X50M  EXCLUSIVO ME/EPP POLIFITA 100,00 4,30

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

169 FITA CREPE 50 mm x 50 m  EXCLUSIVO 
ME/EPP

3M 100,00 9,25

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

170 FITA DUPLA FACE TRANSPARENTE PARA 
FIXAÇÃO DE VIDROS E CANALETAS 
DE PVC EM PAREDES, CAPACIDADE DE 
CARGA DE 1 kg A CADA 5 cm² DE FITA, 
COM 12 mm DE LARGURA, ROLO COM 
20 METROS DE COMPRIMENTO EXCLU-
SIVO ME/EPP

VONDER 30,00 24,00

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

171 FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO COM 10 
METROS  EXCLUSIVO ME/EPP

DECORLUX 200,00 9,99

CENTRO OESTE 
COMERCIO E INSTA-
LACAO DE MATEIRAIS 
ELETRICOS LTDA - ME

172 FITA ISOLANTE ROLO 19 mm DE LARGU-
RA COM 20 METROS DE COMPRIMENTO  
EXCLUSIVO ME/EPP

ENERBRAS 115,00 3,70

ROLL & ROLL LTDA - ME 173 FITA VEDA ROSCA 18 mm x 25 m  EXCLU-
SIVO ME/EPP

FIRLON 200,00 1,25

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

174 FITA ZEBRADA PARA SEGURANÇA, 
ROLO COM 200 METROS.     EXCLUSIVO 
ME/EPP

PLASTICOR 200,00 8,80

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

175 FORRO DE PVC 100 mm, FRISADO BRAN-
CO  EXCLUSIVO ME/EPP

PERIN 1.500,00 14,90

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

176 GARFO PARA ROLO DE LÃ 23 cm  EXCLU-
SIVO ME/EPP

50,00 6,40

ROLL & ROLL LTDA - ME 177 GRAMPO PARA HASTE TERRA   EXCLU-
SIVO ME/EPP

BETEL 30,00 4,35

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

178 HASTE PARA CHUVEIRO ELÉTRICO ½''  
EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 50,00 4,30

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

179 HASTE TERRA COBREADO 2.0M X 5/8”  
EXCLUSIVO ME/EPP

IEE 50,00 8,85

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

180 HIDROASFALTO ISOLANTE DE UMI-
DADE PARA BALDRAMES DE CONCRE-
TO,  GALÃO DE 3,6 LITROS EXCLUSIVO 
ME/EPP

QUARTZOLIT 20,00 21,90

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

181 HIDRÔMETRO DE 2 POLEGADAS, DE 
BOA QUALIDADE, CERTIFICADO PELO 
INMETRO. EXCLUSIVO ME/EPP

JP 30,00 129,00

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

182 IMPERMEABILIZANTE 18 LT  EXCLUSIVO 
ME/EPP

QUARTZOLIT 80,00 89,00

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

183 INTERRUPTOR 1 TECLA  EXCLUSIVO 
ME/EPP

TRAMONTINA 100,00 3,70

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

184 INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES COM 
TOMADA 10A  EXCLUSIVO ME/EPP

MEC TRONIC 30,00 8,00

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

185 ISOLADOR ROLDANA PORCELANA 72 X 
72  EXCLUSIVO ME/EPP

GERMER 100,00 3,70

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

186 JOELHO DE PVC 1/2   EXCLUSIVO ME/EPP KRONA 100,00 0,80

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

187 JOELHO DE PVC 20 mm DE DIÂMETRO  
EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 400,00 0,22

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

188 JOELHO DE PVC 20 mm PARA 1/2  EXCLU-
SIVO ME/EPP

KRONA 100,00 0,89

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

189 JOELHO DE PVC 25 mm DE DIÂMETRO  
EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 500,00 0,26

ROLL & ROLL LTDA - ME 190 JOELHO DE PVC 25 mm DE DIAMETRO 
ROSCA DUPLA  EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 100,00 2,15

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

191 JOELHO DE PVC 25 mm PARA 1/2  EXCLU-
SIVO ME/EPP

KRONA 100,00 0,86

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

192 JOELHO DE PVC 25 mm x½''  EXCLUSIVO 
ME/EPP

KRONA 120,00 0,97

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

193 JOELHO DE PVC 32 mm DE DIÂMETRO  
EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 120,00 1,09

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

194 JOELHO DE PVC 50 mm DE DIÂMETRO  
EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 30,00 1,67

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

195 JOELHO DE PVC PARA ESGOTO  50 mm 
DE DIÂMETRO  EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 80,00 1,11

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

196 JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 100 mm 
DE DIÂMETRO  EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 250,00 2,71

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

197 JOELHO DE PVC PARA ESGOTO 40 mm 
DE DIÂMETRO  EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 300,00 0,51

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

198 JOELHO ROSCADO ¾''  EXCLUSIVO 
ME/EPP

KRONA 450,00 1,03

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

199 JOELHO SOLD BUCHA LATÃO 25X1/2MM  
EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 50,00 2,42

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

200 KIT POLIPAR MULT EPOXI BRANCO 2,7L  
EXCLUSIVO ME/EPP

ADEPOLY 25,00 359,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 201 LÂMINA PARA ARCO DE SERRA 
MANUAL BIMETÁLICA,  COM DENTES 
DE AMBOS OS LADOS, 24 DENTES POR 
POLEGADA, 300 mm OU 8" EXCLUSIVO 
ME/EPP

STARRET 200,00 4,50

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

202 LÂMPADA DE LED 12 W BIVOLTS   EX-
CLUSIVO ME/EPP

EMPALUX 250,00 10,40

ROLL & ROLL LTDA - ME 203 LÂMPADA DE LED 16 W BIVOLTS  EX-
CLUSIVO ME/EPP

FLC 400,00 17,50

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

204 LÂMPADA DE LED 30 W BIVOLTS  EX-
CLUSIVO ME/EPP

EMPALUX 300,00 40,45

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

205 LÂMPADA DE LED 50 W BIVOLTS  EX-
CLUSIVO ME/EPP

EMPALUX 300,00 72,87



7 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0089

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

292 REGISTRO SOLDÁVEL PVC 25 mm  EX-
CLUSIVO ME/EPP

KRONA 220,00 4,39

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

293 REGISTRO VAZÃO TOTAL ROSCA EX-
TERNA 1/2  EXCLUSIVO ME/EPP

SINTEX 200,00 11,50

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

294 REJUNTE FLEXÍVEL  EXCLUSIVO ME/EPP HIPERMASSA 400,00 2,50

ROLL & ROLL LTDA - ME 295 RELE FOTOELÉTRICO 220V PARA ILU-
MINAÇÃO  MODELO RM 74/NF 50/60 HZ 
1800VA, 1000W EXCLUSIVO ME/EPP

LINSA 1.500,00 15,05

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

296 RODA FORRO PVC BRANCO BARRA COM 
6 METROS  EXCLUSIVO ME/EPP

PERIN 250,00 28,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

297 ROLO DE LÃ 23 cm  EXCLUSIVO ME/EPP ATLAS 100,00 24,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

298 ROLO DE PINTURA DE ESPUMA 23 cm  
EXCLUSIVO ME/EPP

ATLAS 50,00 10,20

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

299 ROLO DE PINTURA DE LÃ 18 cm  EXCLU-
SIVO ME/EPP

ATLAS 50,00 9,40

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

300 ROLO VELUDO 9CM   EXCLUSIVO ME/
EPP

ATLAS 5,00 7,85

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

301 SELADOR ACRÍLICO PIGMENTADO 3,6L  
EXCLUSIVO ME/EPP

DACASA 10,00 24,90

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

302 SELADOR ACRÍLICO PIGMENTADO 4,8L  
EXCLUSIVO ME/EPP

DACASA 10,00 66,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

303 SELADOR PIGMENTADO LATA COM 18 
LITROS  EXCLUSIVO ME/EPP

DACASA 100,00 71,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 304 SENSOR IVP DE ILUMINAÇÃO LS 150P  
EXCLUSIVO ME/EPP

ECP 100,00 34,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

305 SERROTE DE PODA 46,4X5X2,7 cm  EX-
CLUSIVO ME/EPP

RAMADA 10,00 34,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 306 SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL PARA 
PIA, 66 cm  EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 300,00 4,20

ROLL & ROLL LTDA - ME 307 SILICONE BRANCO COM 280G  EXCLU-
SIVO ME/EPP

WORKER 10,00 10,00

QUIMICASOL EIRELI 308 SOLVENTE PARA TINTA DE DEMAR-
CAÇÃO VIÁRIA ATENDENDO ÀS 
NORMAS  ABNT NBR 11.862, LATA COM 
18 LITROS EXCLUSIVO ME/EPP

COLORWAN 20,00 145,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

309 SOLVENTE PARA TINTA ESMALTE 
SINTÉTICO LATA COM 5 LITROS  EXCLU-
SIVO ME/EPP

ITAQUA 30,00 41,99

ROLL & ROLL LTDA - ME 310 SOQUETE PORCELANA FIXO E-27  
EXCLUSIVO ME/EPP

G-20 100,00 4,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 311 SUPORTE SPOT 1L BCO/PRETO COM 
ALETA  EXCLUSIVO ME/EPP

LLUM 60,00 11,42

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

312 SUPORTE SPOT BCO/BCO COM ALETA  
EXCLUSIVO ME/EPP

TASCHIBRA 20,00 5,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 313 TAMPA CONDUITE PVC CEGA CINZA  
EXCLUSIVO ME/EPP

TRAMONTINA 100,00 2,50

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

314 TAMPA PARA VASO ESTOFADA  EXCLU-
SIVO ME/EPP

CIPLA 50,00 43,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 315 TAMPA PARA VASO SIMPLES  EXCLUSIVO 
ME/EPP

CIPLA 50,00 12,38

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

316 TE SOLDÁVEL 25MM  EXCLUSIVO ME/
EPP

KRONA 15,00 0,42

ROLL & ROLL LTDA - ME 317 TEE 40 mm DE DIÂMETRO EM PVC  
EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 50,00 4,40

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

318 TEE DE PVC 20 mm DE DIÂMETRO  
EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 600,00 0,41

ROLL & ROLL LTDA - ME 319 TEE PVC 25 x 20 mm  EXCLUSIVO ME/EPP KRONA 225,00 1,52
DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

320 TEE PVC 32 mm DE DIÂMETRO.  EXCLU-
SIVO ME/EPP

KRONA 200,00 2,07

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

321 TEE ROSCADO ¾"  EXCLUSIVO ME/EPP KRONA 200,00 1,76

MICEMETAL MULLER 
INDUSTRIA E COMER-
CIO LTDA

322 TELHA DE FIBROCIMENTO 4 mm DE 
ESPESSURA 50 X 244 cm  AMPLA CON-
CORRÊNCIA

ISDRALIT 5.250,00 12,80

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

323 TELHA DE FIBROCIMENTO 4 mm DE 
ESPESSURA 50 X 244 cm  COTA RESER-
VADA ME/EPP

MULTILIT 1.750,00 12,90

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

324 TELHA DE FIBROCIMENTO 6 mm DE 
ESPESSURA 213 x110 cm  EXCLUSIVO 
ME/EPP

MULTILI 400,00 43,80

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

325 TELHA DE FIBROCIMENTO 6 mm DE 
ESPESSURA, 183 x110 cm  EXCLUSIVO 
ME/EPP

MULTILIT 450,00 36,90

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

326 TELHA DE FIBROCIMENTO, 6 mm DE 
ESPESSURA 305 x 110 cm  EXCLUSIVO 
ME/EPP

MULTILIT 300,00 63,20

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

327 TELHA FIBROCIMENTO, 6 mm de ESPES-
SURA 244 x 110 cm  EXCLUSIVO ME/EPP

MULTILIT 700,00 48,65

INDUSTRIAL MULLER 
E PRE MOLDADOS 
LTDA - ME

328 TELHA ONDULADA METÁLICA, 
GALVANIZADA E DE LARGURA 110CM.            
EXCLUSIVO ME/EPP

REGIONAL 200,00 34,70

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

329 THINNER COM 900 ML  EXCLUSIVO 
ME/EPP

ITAQUA 100,00 8,99

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

330 TIJOLO 6 FUROS 9 x14 x 24 cm  EXCLU-
SIVO ME/EPP

PASQUALI 40.000,00 0,72

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

331 TIJOLO MACIÇO 5,5 x11 x 24 cm  EXCLU-
SIVO ME/EPP

M.R. OLIVEIRA 10.000,00 1,40

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

332 TINTA ACRÍLICA SEMI BRILHO LATA 
COM 18 LITROS  EXCLUSIVO ME/EPP

RESICOLOR 200,00 195,00

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

333 TINTA ACRÍLICO PASTEL FOSCO, COM 
18 L  EXCLUSIVO ME/EPP

RESICOLOR 20,00 128,99

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

334 TINTA ESMALTE SINTÉTICO ALTO 
BRILHO COM 3,6 LITROS  EXCLUSIVO 
ME/EPP

RESICOLOR 200,00 51,95

CENTRO OESTE 
COMERCIO E INSTA-
LACAO DE MATEIRAIS 
ELETRICOS LTDA - ME

249 MANGUEIRA CORRUGADA 1" AMARELA  
EXCLUSIVO ME/EPP

FORTLEV 200,00 1,40

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

250 MANGUEIRA DE PRESSÃO ½''  EXCLU-
SIVO ME/EPP

MANTAC 500,00 2,45

CENTRO OESTE 
COMERCIO E INSTA-
LACAO DE MATEIRAIS 
ELETRICOS LTDA - ME

251 MANGUEIRA LUMINOSA LED VERMEL-
HA  EXCLUSIVO ME/EPP

MUNDILUX 500,00 6,89

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

252 MASSA ACRÍLICA BRANCA, COM 25KG  
EXCLUSIVO ME/EPP

BLASCOR 15,00 59,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

254 ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE MATERIAL 
INCOLOR  EXCLUSIVO ME/EPP

KALIPSO 30,00 4,80

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

255 ÓLEO DESINGRIPANTE E ANTI-FERRU-
GEM, FRASCO DE 300ML.  EXCLUSIVO 
ME/EPP

WURTH 130,00 8,80

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

256 PAPELEIRA COM TAMPA  EXCLUSIVO 
ME/EPP

AGUIA 50,00 15,90

ROLL & ROLL LTDA - ME 257 PARAFUSO 4,8X 50MM CABEÇA DE 
PANELA.  EXCLUSIVO ME/EPP

VONDER 800,00 0,17

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

258 PARAFUSO COM BUCHA DE LATÃO 
BUCHA 10 mm²  EXCLUSIVO ME/EPP

CISER 500,00 2,20

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

259 PARAFUSO MÁQUINA 5/8X6”  EXCLU-
SIVO ME/EPP

MILANO 80,00 5,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 260 PARAFUSO PHILLIPS 3,5 x 35 mm  EXCLU-
SIVO ME/EPP

VONDER 500,00 0,07

ROLL & ROLL LTDA - ME 261 PARAFUSO PHILLIPS 4,0X25MM  EXCLU-
SIVO ME/EPP

VONDER 500,00 0,06

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

262 PARAFUSO PHILLIPS 5,0 x 60 mm  EXCLU-
SIVO ME/EPP

CISER 500,00 0,09

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

263 PARAFUSO PHILLIPS 7,0 x 60 mm  EXCLU-
SIVO ME/EPP

CISER 500,00 0,10

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

264 PARAFUSO SEXTAVADO COM ROSCA SO-
BERBA 1/4 X 35mm  EXCLUSIVO ME/EPP

CISER 800,00 0,35

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

265 PASTA LUBRIFICANTE PARA ESGOTO  
EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 2,00 11,50

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

266 PINCEL 2.1/2”  EXCLUSIVO ME/EPP CONDOR 40,00 6,45

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

267 PINCEL FINO DE LARGURA NOMINAL 
APROXIMADA DE 1cm  EXCLUSIVO 
ME/EPP

ATLAS 50,00 3,50

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

268 PINCEL PARA PINTURA 1"  EXCLUSIVO 
ME/EPP

CONDOR 50,00 3,90

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

269 PINCEL PARA PINTURA 2"  EXCLUSIVO 
ME/EPP

CONDOR 50,00 5,50

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

270 PINCEL PARA PINTURA 3"  EXCLUSIVO 
ME/EPP

CONDOR 50,00 11,85

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

271 PINCEL PARA PINTURA 4"  EXCLUSIVO 
ME/EPP

CONDOR 50,00 13,90

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

272 PISO CERÂMICO BRANCO, 1ª LINHA, 
SEM QUEBRAS, DEFEITOS NO ESMALTE,  
TRINCOS, ISENTO DE PEÇAS EM-
PENADAS OU TORTAS PI - 4, 45 x 45 cm 
EXCLUSIVO ME/EPP

LEF 1.000,00 14,80

ROLL & ROLL LTDA - ME 273 PLAFONIER BRANCO CAPACIDADE UMA 
LÂMPADA DE MATERIAL EXTERNO PVC 
COM    SOQUETE DE LOUÇA EXCLUSIVO 
ME/EPP

OPL 450,00 2,50

ROLL & ROLL LTDA - ME 274 PLAFONIER DUPLO, DE COR BRANCO, 
CAPACIDADE DUAS LÂMPADAS, MATE-
RIAL     EXTERNO PVC, COM SOQUETE 
DE LOUÇA. EXCLUSIVO ME/EPP

OPL 250,00 9,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 275 PLUG ROSCADO ¾"  EXCLUSIVO ME/EPP KRONA 200,00 0,37
DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

276 PLUGUE FÊMEA PADRÃO INMETRO, 10 A  
EXCLUSIVO ME/EPP

VOLTIM 150,00 3,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 277 PLUGUE MACHO PADRÃO INMETRO, 10 
A  EXCLUSIVO ME/EPP

MARGIRIUS 150,00 3,05

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

278 POSTE 7,20 METROS  COM CAPACIDADE 
DE ATE 100A  TRIF.  EXCLUSIVO ME/EPP

BP 30,00 290,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

279 PREGO 12 x 12  EXCLUSIVO ME/EPP GERDAU 50,00 11,60

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

280 PREGO 17 x 27  EXCLUSIVO ME/EPP GERDAU 450,00 8,80

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

281 PREGO 19 x 36  EXCLUSIVO ME/EPP GERDAU 80,00 8,85

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

282 PREGO TELHEIRO 18 x 30  EXCLUSIVO 
ME/EPP

GERDAU 200,00 13,85

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

283 PROJETOR REFLETOR PARA LÂMPADA 
MISTA E40  EXCLUSIVO ME/EPP

SPOTLUX 10,00 39,80

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

284 QUADRO DISTRIBUIÇÃO PARA 56 
DISJUNTORES, COM BARRAMENTO  
EXCLUSIVO ME/EPP

SOPRANO 2,00 388,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

285 REATOR ELETRÔNICO 1 x 40 WATTS  
EXCLUSIVO ME/EPP

INTRAL 200,00 15,00

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

286 REATOR ELETRÔNICO 2 x 40 WATTS  
EXCLUSIVO ME/EPP

MARGIRIUS 300,00 20,99

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

287 REATOR ELETRÔNICO 2X18X20 WATTS  
EXCLUSIVO ME/EPP

MARGIRIUS 30,00 20,72

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

288 REDUÇÃO PARA ESGOTO 100X50  EX-
CLUSIVO ME/EPP

KRONA 12,00 3,54

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

289 REDUÇÃO PARA ESGOTO 100X75  EX-
CLUSIVO ME/EPP

KRONA 12,00 4,75

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

290 REGISTRO DE GAVETA 1 ¼" EM METAL  
EXCLUSIVO ME/EPP

DOCOL 50,00 32,54

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

291 REGISTRO DE PRESSÃO ¾" EM METAL  
EXCLUSIVO ME/EPP

DOCOL 200,00 27,50



8 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0089

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

372 VEDANTE SILICONE ACÉTICO 
ANTIFUNGO TRANSPARENTE  PARA 
APLICAÇÃO COM PISTOLA, 280 GRAMAS 
EXCLUSIVO ME/EPP

ELASTIL 200,00 16,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

373 VEDANTE SILICONE PRETO PARA 
APLICAÇÃO COM PISTOLA, 280 GRAMAS  
EXCLUSIVO ME/EPP

ELASTIL 100,00 16,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

374 VERNIZ MAJ MARÍTIMO, COM 3,6L  
EXCLUSIVO ME/EPP

TELHACOR 10,00 69,00

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

375 VERNIZ MAJ STAIN CAST, COM 3,6L  
EXCLUSIVO ME/EPP

RESICOLOR 10,00 82,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 94/2018, é de R$ 1.460.798,50 (Um Milhão, Quatrocentos 
e Sessenta Mil, Setecentos e Noventa e Oito Reais e Cinqüenta Cen-
tavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná seis 
dias de agosto de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°304/2018
Pregão Presencial Nº 094/2018
Data da Assinatura: 07/08/2018.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  CENTRO OESTE COMERCIO E INSTALA-
CAO DE MATEIRAIS ELETRICOS LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRI-
CO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLI-
CA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 86.805,50 (Oitenta e Seis Mil, Oitocentos e Cinco Reais 
e Cinqüenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°305/2018
Pregão Presencial Nº 094/2018
Data da Assinatura: 07/08/2018.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRI-
CO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLI-
CA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 166.688,70 (Cento e Sessenta e Seis Mil, Seiscentos e 
Oitenta e Oito Reais e Setenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°306/2018
Pregão Presencial Nº 094/2018
Data da Assinatura: 07/08/2018.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  FACHINELLO MATERIAIS DE CONSTRU-
CAO LTDA - EPP
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRI-
CO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLI-
CA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 241.044,15 (Duzentos e Quarenta e Um Mil e Quarenta 
e Quatro Reais e Quinze Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

335 TINTA EXTRA ESMALTE SINTÉTICO 
RV1190, COM 3,6 L  EXCLUSIVO ME/EPP

TELHACOR 10,00 51,99

QUIMICASOL EIRELI 336 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, 
COR AMARELA,  ATENDENDO ÀS 
NORMAS ABNT NBR 11.862 LATA COM 18 
LITROS EXCLUSIVO ME/EPP

COLORWAN 10,00 198,00

QUIMICASOL EIRELI 337 TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA, 
COR BRANCA,  ATENDENDO ÀS 
NORMAS ABNT NBR 11.862 LATA COM 18 
LITROS EXCLUSIVO ME/EPP

COLORWAN 30,00 189,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

338 TINTA SPRAY 400 ml/200 GRAMAS CORES 
DIVERSAS  EXCLUSIVO ME/EPP

SCHEMICOL-
LOR

50,00 14,40

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

339 TINTA TOQUE DE CLASSE ACET RV1490 
900ML  EXCLUSIVO ME/EPP

DACAR 20,00 37,50

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

340 TINTA TOQUE DE CLASSE ACET RV1491 
900ML  EXCLUSIVO ME/EPP

DACAR 20,00 37,50

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

341 TOMADA 2P+T , 10A COM PLACA  EX-
CLUSIVO ME/EPP

TRAMONTINA 50,00 4,19

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

342 TOMADA 2P+T 20A COM PLACA  EXCLU-
SIVO ME/EPP

TRAMONTINA 100,00 4,86

ROLL & ROLL LTDA - ME 343 TOMADA CONJUGADA DE 10A PARA 20A  
EXCLUSIVO ME/EPP

TRAMONTINA 250,00 4,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 344 TOMADA CONJUGADA DE 20A PARA 10A  
EXCLUSIVO ME/EPP

TRAMONTINA 200,00 4,00

ROLL & ROLL LTDA - ME 345 TOMADA TELEBRAS COM RJ11 2V    
EXCLUSIVO ME/EPP

WEG 10,00 5,20

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

346 TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO  
EXCLUSIVO ME/EPP

PEVILON 100,00 59,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

347 TORNEIRA ELÉTRICA 110V APLICAÇÃO 
NA PAREDE, COM AS SEGUINTES  
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS; LEDS 
INDICATIVOS DE TEMPERATURA, 
AREJADOR ARTICULÁVEL, BICA MÓVEL, 
REGISTRO COM ¼ DE VOLTA, AERADOR 
360º, MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA 
COR BRANCA, POTÊNCIA DE 5.500W, 
PRESSÃO MÍNIMA 20KPA E PRESSÃO 
MÁXIMA 400KPA E GARANTIA MÍNIMA 
DE 12 MESES EXCLUSIVO ME/EPP

SINTEX 20,00 76,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

348 TORNEIRA ELÉTRICA 220V APLICAÇÃO 
NA PAREDE, COM AS SEGUINTES  
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS; LEDS 
INDICATIVOS DE TEMPERATURA, 
AREJADOR ARTICULÁVEL, BICA MÓVEL, 
REGISTRO COM ¼ DE VOLTA, AERADOR 
360º, MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA 
COR BRANCA, POTÊNCIA DE 5.500W, 
PRESSÃO MÍNIMA 20KPA E PRESSÃO 
MÁXIMA 400KPA E GARANTIA MÍNIMA 
DE 12 MESES EXCLUSIVO ME/EPP

SINTEX 20,00 95,00

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

349 TORNEIRA PARA JARDIM CR VED 
1/2X3/4   EXCLUSIVO ME/EPP

METALFLEX 50,00 5,76

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

350 TORNEIRA PARA PIA 25mm CURTA  
EXCLUSIVO ME/EPP

HERK 100,00 5,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

351 TORNEIRA PARA PIA 25mm CURTA  
EXCLUSIVO ME/EPP

HERC 100,00 14,90

ROLL & ROLL LTDA - ME 352 TORNEIRA PVC PARA JARDIM ½"  EX-
CLUSIVO ME/EPP

KRONA 220,00 1,95

ROLL & ROLL LTDA - ME 353 TORNEIRA PVC PARA JARDIM ¾"  EX-
CLUSIVO ME/EPP

KRONA 120,00 2,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

354 TRELIÇA PARA LAJE 6/4,2/4,2  EXCLU-
SIVO ME/EPP

GERDAU 300,00 4,15

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

356 TUBO DE ESGOTO EM PVC 100 mm DE 
DIÂMETRO  EXCLUSIVO ME/EPP

BRP 600,00 5,80

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

357 TUBO DE ESGOTO EM PVC 150 mm DE 
DIÂMETRO  EXCLUSIVO ME/EPP

DURO PVC 480,00 16,20

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

358 TUBO DE ESGOTO EM PVC 40 mm DE 
DIÂMETRO  EXCLUSIVO ME/EPP

BRP 350,00 2,00

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

359 TUBO DE ESGOTO EM PVC 50 mm DE 
DIÂMETRO  EXCLUSIVO ME/EPP

DURO PVC 300,00 3,90

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

360 TUBO DE PVC 20 mm DE DIÂMETRO  
EXCLUSIVO ME/EPP

DURO PVC 1.000,00 1,45

IRMAOS LAGEMANN 
LTDA ME

361 TUBO DE PVC 25 mm DE DIÂMETRO  
EXCLUSIVO ME/EPP

BRP 2.500,00 1,55

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

362 TUBO DE PVC 32 mm DE DIÂMETRO  
EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 1.500,00 3,15

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

363 TUBO DE PVC 40 mm DE DIÂMETRO  
EXCLUSIVO ME/EPP

KRONA 800,00 4,00

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

364 TUBO DE PVC 50 mm DE DIÂMETRO  
EXCLUSIVO ME/EPP

DURO PVC 1.600,00 4,59

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

365 TUBO ELETRODUTO 2 1/2  EXCLUSIVO 
ME/EPP

MAXIDUTO 15,00 11,00

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

366 TUBO EM AÇO 200 X 200 mm  EXCLUSIVO 
ME/EPP

GERDAU 100,00 6,40

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

367 TUBO EM AÇO 200 X 300 mm  EXCLUSIVO 
ME/EPP

GERDAU 100,00 8,40

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

368 VALVULA PARA LAVATORIO, PLASTICO 
BRANCO 1' SEM LADRÃO  EXCLUSIVO 
ME/EPP

KRONA 50,00 3,19

DELVALLE MATERIAIS 
ELÉTRICOS LTDA 

369 VALVULA PARA PIA AMERICANA INOX 
COM CESTINHA 4.1/2X1.1/2  EXCLUSIVO 
ME/EPP

HIGIBAN 50,00 18,54

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

370 VEDA CALHA 280 GRAMAS  EXCLUSIVO 
ME/EPP

WURTH 100,00 10,80

FACHINELLO MATERI-
AIS DE CONSTRUCAO 
LTDA - EPP

371 VEDANTE POLIMERO MS 35 CRISTAL 
APLICAÇÃO COM PISTOLA 300 GRAMAS  
EXCLUSIVO ME/EPP

ELASTIL 100,00 25,90



9 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0089

CO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLI-
CA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 164.946,75 (Cento e Sessenta e Quatro Mil, Novecentos 
e Quarenta e Seis Reais e Setenta e Cinco Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.165, DE 07 DE AGOSTO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 96/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presen-
cial nº 96/2018, objeto  AQUISIÇÃO DE UM (01) CAMINHÃO EQUIPADO 
COM CONJUNTO COLETOR DE RECICLÁVEIS COM RECURSOS ORIUN-
DOS DO CONVÊNIO 471/2017 - PROGRAMA COLETA SELETIVA FIRMA-
DO ENTRE O INSTITUTO DAS ÁGUAS DO PARANÁ - AGUASPARANÁ E O 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
item; 
Fornecedor Item Produto Marca Quan-

tidade
Preço

SOMEVAL 
SOCIEDADE 
MERCANTIL DE 
VEICULOS AU-
TOMOTORES 
LTDA

1 CONJUNTO COLETOR DE RECICLÁVEIS: CAMIN-
HÃO NOVO/ZERO HORAS , COM  CAPACIDADE 
DE PBT DE NO MÍNIMO 10.000KG E CMT DE NO 
MÍNIMO 11.500KG, RODADO DUPLO NA TRA-
SEIRA, COM SISTEMA DE FREIO DE SERVIÇOS E 
ESTACIONAMENTO COM ACIONAMENTO A AR. 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 155 CV E TORQUE DE NO 
MÍNIMO 60 MKGF- ENTRE EIXOS, NÃO INFERIOR A 
3.500MM. CÂMBIO DE NO MÍNIMO 5 MARCHAS À 
FRENTE E UMA A RÉ SINCRONIZADAS, SUSPENSÃO 
DIANTEIRA COM MOLAS DE PERFIL PARABÓLICO 
E TRASEIRA SEMI ELIPTICAS OU PARABÓLICA. 
COLETOR DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS E/OU 
ORGÂNICOS, FABRICADO SOBRE CHASSI EM 
AÇO ESTRUTURAL "LNE28"; COM ÊMBOLO DE 
DESCARREGAMENTO TRACIONADO POR DUAS 
CORRENTES LATERAIS, LIVRE DE CONTATO COM 
A CARGA; COM DEPÓSITO PARA ARMAZENA-
MENTO DE CHORUME DE NO MÍNIMO 50 LITROS, 
DOTADO DE REGISTRO DE ABERTURA E FECHA-
MENTO; COM DEPÓSITO PARA O TRANSPORTE DE 
ÓLEO DE FRITURA UTILIZADO,DE NO MÍNIMO 200 
LITROS, DOTADO DE REGISTRO DE ABERTURA E 
FECHAMENTO; COM DEPÓSITO EMBORRACHADO 
PARA O ARMAZENAMENTO DE VIDROS DE NO 
MÍNIMO 180 LITROS; COM CALHAS SUPERIORES 
PARA CONDUÇÃO DA ÁGUA PLUVIAL ATÉ O SOLO; 
COM PLATAFORMA TRASEIRA FIXA, DOTADA DE 
SISTEMA DE AMORTECIMENTO PARA APOIO AOS 
TRABALHADORES DA COLETA ; COM SISTEMA 
LINEAR DE COMPACTAÇÃO/ACOMODAÇÃO DO 
LIXO; E FORMA QUE A CARGA NÃO SEJA VISUAL-
IZADA QUANDO DA COLETA; COM POSSIBILIDADE 
DE CARREGAMENTO MANUAL DA PRAÇA DE 
CARGA, AUTOMATIZADO PARA CONTAINERS DE 
FERRO PADRÃO DE 1,20 M3; COM ALÇAS LATERAIS 
E FRONTAIS DE SEGURANÇA PARA DOIS TRA-
BALHADORES; COM CÂMERA DE RÉ; COM UMA 
CÂMERA INTERNA COM CARREGAMENTO E DES-
CARREGAMENTO TRASEIRO DE INFRAVERMELHO 
PARA VISUALIZAÇÃO DA CARGA. O SISTEMA 
ELÉTRICO DEVE SER DE 12 V. AFIXAÇÃO DE ARTE 
E LOGOMARCAS DEVE SER DE ACORDO COM O 
MODELO DEFINIDO. AS MEDIDAS MÍNIMAS DE 
CADA UNIDADE DEVEM SER: ALTURA MÍNIMA 
INTERNA 1.450MM; LARGURA MÍNIMA INTERNA 
1.900MM; COMPRIMENTO MÍNIMO EXTERNO 
TOTAL DO EQUIPAMENTO 5.540 MM; CAPACIDADE 
DE ACOMODAÇÃO DE CARGA 3:1; CAPACIDADE 
DE COMPACTAÇÃO 4:1 OU SUPERIOR; O VOLUME 
LIVRE PARA CARGA DEVE SER DE NO MÍNIMO 
10,00M³. O FABRICANTE DEVE POSSUIR CÓDIGO 
'NIEV' (CÓDIGO UNIVERSAL DE IDENTIFICAÇÃO 
DO FABRICANTE SOBRE CHASSI). 

FORD 
CARGO 
1119

1,00 288.990,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°307/2018
Pregão Presencial Nº 094/2018
Data da Assinatura: 07/08/2018.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  INDUSTRIAL MULLER E PRE MOLDADOS 
LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRI-
CO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLI-
CA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 214.220,00 (Duzentos e Quatorze Mil, Duzentos e Vinte 
Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°308/2018
Pregão Presencial Nº 094/2018
Data da Assinatura: 07/08/2018.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  IRMAOS LAGEMANN LTDA ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRI-
CO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLI-
CA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 509.343,40 (Quinhentos e Nove Mil, Trezentos e 
Quarenta e Três Reais e Quarenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°309/2018
Pregão Presencial Nº 094/2018
Data da Assinatura: 07/08/2018.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  MICEMETAL MULLER INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRI-
CO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLI-
CA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 67.200,00 (Sessenta e Sete Mil e Duzentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°310/2018
Pregão Presencial Nº 094/2018
Data da Assinatura: 07/08/2018.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  QUIMICASOL EIRELI 
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRI-
CO E ACABAMENTOS EM GERAL PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLI-
CA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR PROCESSADO PELO SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 10.550,00 (Dez Mil, Quinhentos e Cinqüenta Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°311/2018
Pregão Presencial Nº 094/2018
Data da Assinatura: 07/08/2018.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  ROLL & ROLL LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, MATERIAL ELÉTRI-



10 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0089

CA DE 600 X 600 dpi NO ESCANER; ESCANER PARA 
PC, EMAIL, MEMÓRIA USB, FTP E SMB; COMPATIB-
ILIDADE COM FAX PARA PC, EMAIL, USB MEMORY, 
FTP E SMB; BANDEJA MULTI-PROPÓSITO PARA 100 
FOLHAS; LCD DE 7” WVGA (800 X 480) COLORIDO 
SENSÍVEL AO TOQUE; MEMÓRIA/ARMAZENAGEM 
DE 256 MB; COMPATIBILIDADE OS;

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

1 2 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
PARA INSTALAÇÃO NA SEDE DA   SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO DE CAPANEMA – PR, COM 
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
CAPACIDADE DE 520 FOLHAS NA BANDEJA 
PADRÃO; INTERFACE LCD INTUITIVA SENSÍVEL 
AO TOQUE DE 7”; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 
1.200dpi; IMPRESSÃO E CÓPIA FRENTE E VERSO; 
ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS 
FRENTE E VERSO; IMPRESSÃO DE 53ppm (A4) E 
55ppm (CARTA); DISCO RÍGIDO DE 80GB; PAINEL 
DE CONTROLE; VELOCIDADE DE 53 ppm EM A4 
(55 ppm EM CARTA); RESOLUÇÃO DE 1.200 X 1.200 
dpi DE SAÍDA EFETIVA; EMULAÇÃO PCL5e, PCL6, 
PostScripit Level3, PDF 1.4 E TIFF; TAXA DE ZOOM 
DE 25~400% (VIDRO), 25~200% (ADF); MULTIPLAS 
CÓPIAS DE 1~999 PÁGINAS; ESCANER COM 
MÉTODO CCD COLORIDO; RESOLUÇÃO ÓTICA 
DE 600 X 600 dpi NO ESCANER; ESCANER PARA PC, 
EMAIL, MEMÓRIA USB, FTP E SMB; COMPATIBIL-
IDADE COM FAX PARA PC, EMAIL, USB MEMORY, 
FTP E SMB; BANDEJA MULTI-PROPÓSITO PARA 100 
FOLHAS; LCD DE 7” WVGA (800 X 480) COLORIDO 
SENSÍVEL AO TOQUE; MEMÓRIA/ARMAZENAGEM 
DE 256 MB; COMPATIBILIDADE OS;

SAMSUNG 70.000 0,07

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

1 3 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
PARA INSTALAÇÃO NA SEDE DA     SECRETARIA DE 
FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CAPA-
NEMA – PR, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTI-
CAS MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 520 FOLHAS NA 
BANDEJA PADRÃO; INTERFACE LCD INTUITIVA 
SENSÍVEL AO TOQUE DE 7”; RESOLUÇÃO DE 
IMPRESSÃO DE 1.200dpi; IMPRESSÃO E CÓPIA 
FRENTE E VERSO; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO 
DE DOCUMENTOS FRENTE E VERSO; IMPRESSÃO 
DE 53ppm (A4) E 55ppm (CARTA); DISCO RÍGIDO DE 
80GB; PAINEL DE CONTROLE; VELOCIDADE DE 53 
ppm EM A4 (55 ppm EM CARTA); RESOLUÇÃO DE 
1.200 X 1.200 dpi DE SAÍDA EFETIVA; EMULAÇÃO 
PCL5e, PCL6, PostScripit Level3, PDF 1.4 E TIFF; TAXA 
DE ZOOM DE 25~400% (VIDRO), 25~200% (ADF); 
MULTIPLAS CÓPIAS DE 1~999 PÁGINAS; ESCANER 
COM MÉTODO CCD COLORIDO; RESOLUÇÃO ÓTI-
CA DE 600 X 600 dpi NO ESCANER; ESCANER PARA 
PC, EMAIL, MEMÓRIA USB, FTP E SMB; COMPATIB-
ILIDADE COM FAX PARA PC, EMAIL, USB MEMORY, 
FTP E SMB; BANDEJA MULTI-PROPÓSITO PARA 100 
FOLHAS; LCD DE 7” WVGA (800 X 480) COLORIDO 
SENSÍVEL AO TOQUE; MEMÓRIA/ARMAZENAGEM 
DE 256 MB; COMPATIBILIDADE OS;

SAMSUNG 50.000 0,07

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

1 4 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
PARA INSTALAÇÃO NO SETOR DE   LICITAÇÕES 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, COM 
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 
CAPACIDADE DE 520 FOLHAS NA BANDEJA 
PADRÃO; INTERFACE LCD INTUITIVA SENSÍVEL 
AO TOQUE DE 7”; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE 
1.200dpi; IMPRESSÃO E CÓPIA FRENTE E VERSO; 
ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS 
FRENTE E VERSO; IMPRESSÃO DE 53ppm (A4) E 
55ppm (CARTA); DISCO RÍGIDO DE 80GB; PAINEL 
DE CONTROLE; VELOCIDADE DE 53 ppm EM A4 
(55 ppm EM CARTA); RESOLUÇÃO DE 1.200 X 1.200 
dpi DE SAÍDA EFETIVA; EMULAÇÃO PCL5e, PCL6, 
PostScripit Level3, PDF 1.4 E TIFF; TAXA DE ZOOM 
DE 25~400% (VIDRO), 25~200% (ADF); MULTIPLAS 
CÓPIAS DE 1~999 PÁGINAS; ESCANER COM 
MÉTODO CCD COLORIDO; RESOLUÇÃO ÓTICA 
DE 600 X 600 dpi NO ESCANER; ESCANER PARA PC, 
EMAIL, MEMÓRIA USB, FTP E SMB; COMPATIBIL-
IDADE COM FAX PARA PC, EMAIL, USB MEMORY, 
FTP E SMB; BANDEJA MULTI-PROPÓSITO PARA 100 
FOLHAS; LCD DE 7” WVGA (800 X 480) COLORIDO 
SENSÍVEL AO TOQUE; MEMÓRIA/ARMAZENAGEM 
DE 256 MB; COMPATIBILIDADE OS;

SAMSUNG 50.000 0,07

BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

1 5 LOCAÇÃO MENSAL DE 6 SCANNERS DE 
DOCUMENTOS DE ALTA VELOCIDADE COM 
REDE  WIRELESS, REDE ETHERNET CABEADA, 
DIGITALIZAÇÃO FRENTE E VERSO (DUPLEX), 
CAPACIDADE MINIMA DE PAPEL DE 50 FOLHAS, 
CICLO DE TRABALHO DIARIO ATÉ 5.000 DIGITALI-
ZAÇÕES, PDF PEQUISAVEL, SENSOR DE IMAGEM, 
RESOLUÇÃO ÓPTICA DE 600X600DPI,INTERFACE 
USB DIRETA, INTEFACE PADRÃO WIRELESS 802.11 
B/G/N, ETHERNET GIGABIT 10/100/10000 BASE – T, 
HI-SPEED USB 3.0, VELOCIDA DE MINIMA DE 
DIGITALIZAÇÃO (DUPLEX)100 IPM, VELOCIDADE 
MINIMA de DIGITALIZAÇÃO 50 PPM, TIPO DE 
SCANNER CIS DUPLO, RESOLUÇÃO INTERPOLADA 
1200X1200 DPI.

BROTHER 12 2.008,48

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 99/2018, é de R$ 43.001,76 (Quarenta e Três Mil e Um Reais 
e Setenta e Seis Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná seis 
dias de agosto de 2018
Américo Bellé
Prefeito Municipal

encial Nº 096/2018, é de R$ 288.990,00 (Duzentos e Oitenta e Oito Mil, 
Novecentos e Noventa Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná sete 
dias de agosto de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 312/2018
Pregão Presencial  Nº 096/2018
Data da Assinatura: 07/08/2018.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  SOMEVAL SOCIEDADE MERCANTIL DE 
VEICULOS AUTOMOTORES LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE UM (01) CAMINHÃO EQUIPADO COM CONJUN-
TO COLETOR DE RECICLÁVEIS COM RECURSOS ORIUNDOS DO CON-
VÊNIO 471/2017 - PROGRAMA COLETA SELETIVA FIRMADO ENTRE O 
INSTITUTO DAS ÁGUAS DO PARANÁ - AGUASPARANÁ E O MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA-PR.
Valor total: R$288.990,00 (Duzentos e Oitenta e Oito Mil, Novecentos 
e Noventa Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.162, DE 06 DE AGOSTO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 99/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Pres-
encial nº 99/2018, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A 
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS LASER JET MONO-
CROMÁTICAS, E SCANNER DE MESA DE ALTA VELOCIDADE COM REDE 
WIRELES E ETHERNET CABEADA, PARA DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMEN-
TOS SIMPLES, FRENTE E VERSO EM ÚNICA PAGINA E ALIMENTADOR 
AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS PARA INSTALAÇÃO NA SECRETARIA 
DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ES-
PORTES E SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
lote; 
Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Qtdd Preço
BELINKI & 
SOUZA LTDA 
- ME

1 1 LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL 
PARA INSTALAÇÃO NA SEDE DA  SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DE CAPANE-
MA – PR, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: CAPACIDADE DE 520 FOLHAS NA 
BANDEJA PADRÃO; INTERFACE LCD INTUITIVA 
SENSÍVEL AO TOQUE DE 7”; RESOLUÇÃO DE 
IMPRESSÃO DE 1.200dpi; IMPRESSÃO E CÓPIA 
FRENTE E VERSO; ALIMENTADOR AUTOMÁTICO 
DE DOCUMENTOS FRENTE E VERSO; IMPRESSÃO 
DE 53ppm (A4) E 55ppm (CARTA); DISCO RÍGIDO DE 
80GB; PAINEL DE CONTROLE; VELOCIDADE DE 53 
ppm EM A4 (55 ppm EM CARTA); RESOLUÇÃO DE 
1.200 X 1.200 dpi DE SAÍDA EFETIVA; EMULAÇÃO 
PCL5e, PCL6, PostScripit Level3, PDF 1.4 E TIFF; TAXA 
DE ZOOM DE 25~400% (VIDRO), 25~200% (ADF);  
MULTIPLAS CÓPIAS DE 1~999 PÁGINAS; ESCANER 
COM MÉTODO CCD COLORIDO; RESOLUÇÃO ÓTI-

SAMSUNG 100.000 0,07



11 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0089

MINISTRAÇÃO
CONTA/ELEMENTO: 0310 – 3390.35.00.00 – SERVIÇOS DE CONSULTO-
RIA 
FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EX COR-
RENTE 
VALOR: R$ 55.000,00  (recurso por cancelamento)
CONTA/ELEMENTO: 0330 – 3390.39.00.00 – OUT SERV TERC – P 
JURÍDICA 
FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EX COR-
RENTE 
VALOR: R$ 200.000,00  (recurso por cancelamento)

ÓRGÃO: 07.00–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
UNIDADE: 07.02 – DEPARTAMENTO DE ESPORTES
ATIVIDADE: 27.812.2701.2-272 – ATIVIDADES DO DEPTO DE ESPORTES   
CONTA/ELEMENTO: 1060 – 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EX COR-
RENTE
VALOR: R$ 20.000,00  (recurso por cancelamento)

ÓRGÃO: 11.00–SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
UNIDADE: 11.03 – FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO AD-
OLESCENTE
ATIVIDADE: 08.243.08026-058 – ATIV. DO FUNDO MUN. DIR. CRIANÇA 
E ADOLESCENTE
CONTA/ELEMENTO: 2710 – 3390.36.00.00 – OUT. SERV. TERC. – P. FÍSI-
CA
FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EX COR-
RENTE
VALOR: R$ 5.000,00 (recurso por cancelamento) 

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES .......................................... R$  280.000,00 

Art. 2° Os recursos necessários para cobertura do crédito de que tra-
ta o artigo anterior, serão oriundos do cancelamento parcial das se-
guintes dotações orçamentárias, conforme o previsto no § 1º do art. 
43 da Lei Federal nº 4.320 de 17/03/1964:

ÓRGÃO: 03.00–ASSESSORIAS
UNIDADE: 03.01 – ASSESSORIA JURÍDICA
ATIVIDADE: 04.092.04022-021 – ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURÍDICA
CONTA/ELEMENTO: 0170 – 3190.11.00.00 – VENC E VANT FIXAS – PES-
SOAL CIVIL 
FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EX COR-
RENTE 
VALOR: R$ 60.000,00 

ÓRGÃO: 03.00–ASSESSORIAS
UNIDADE: 03.03 – PROCURADORIA GERAL
ATIVIDADE: 04.092.04022-017 – ATIVIDADES DA PROCURADORIA GER-
AL DO MUNICÍPIO
CONTA/ELEMENTO: 0190 – 3190.11.00.00 – VENC E VANT FIXAS – PES-
SOAL CIVIL 
FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EX COR-
RENTE 
VALOR: R$ 45.000,00  

ÓRGÃO: 09.00–SECRETARIA DE SAÚDE
UNIDADE: 09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDADE: 10.301.10012-081 – ATIV DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTA/ELEMENTO: 1590 – 3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 
FONTE RECURSO: 000 – RECURSOS ORDINÁRIOS LIVRES – EX COR-
RENTE
VALOR: R$ 175.000,00  

TOTAL DE CANCELAMENTOS ........................................... R$   280.000,00 

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°303/2018
Pregão Presencial Nº 099/2018
Data da Assinatura: 06/08/2018.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  BELINKI & SOUZA LTDA - ME
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO A LOCAÇÃO DE IMPRES-
SORAS MULTIFUNCIONAIS LASER JET MONOCROMÁTICAS, E SCAN-
NER DE MESA DE ALTA VELOCIDADE COM REDE WIRELES E ETHERNET 
CABEADA, PARA DIGITALIZAÇÃO DE DOCUMENTOS SIMPLES, FRENTE 
E VERSO EM ÚNICA PAGINA E ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOC-
UMENTOS PARA INSTALAÇÃO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES E SECRETARIA DA 
FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DO MUNICÍPIO DE CAPANE-
MA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 43.001,76 (Quarenta e Três Mil e Um Reais e Setenta e 
Seis Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.521, DE 07 DE AGOSTO DE 2018.

Declara a vacância de cargo público em decorrência do falecimento de 
servidor.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, e nos termos do art. 37, VII, da Lei Municipal 
nº 877/2001,

DECRETA:

Art. 1º Declaro vago o cargo de Auxiliar de Serviços Gerais III, do Grupo 
Ocupacional 04 – Serviços Auxiliares – do anexo II, da Lei Municipal 
nº 1.280/2010, ocupado pelo servidor Gerson Guth, matrícula 1.939-
1, em decorrência do falecimento do servidor ocorrido no dia 02 de 
agosto de 2018.

Art. 2º O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
produzindo efeitos a partir do dia 02 de agosto de 2018. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
aos 08 dias do mês de agosto de 2018.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 6.517, DE 30 DE JULHO DE 2018.

Abre Créditos Adicionais Suplementares no valor de R$ 280.000,00.
 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e conforme disposto na Lei Municipal nº 1.633, 
de 23 de novembro de 2017 e na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março 
de 1964,

DECRETA:

Art. 1° Ficam abertos os Créditos Adicionais Suplementares no valor 
de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), conforme classificação 
funcional programática abaixo:

ÓRGÃO: 05.00–SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
UNIDADE: 05.01 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
ATIVIDADE: 04.122.04022-023 – ATIVIDADES DA SECRETARIA DE AD-

DECRETOS



12 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2018 - EDIÇÃO 0089

29039 ANDRIELE CRISTI-
NA SCHLICKMANN

56.00 20 CONTADOR 
LEGISLATIVO

108440139 09/07/1993 13.00 10.00 3.00 30.00

25892 NAYARA ALVES 
MOTA

56.00 21 CONTADOR 
LEGISLATIVO

4057283 10/07/1985 14.00 10.00 6.00 26.00

25920 JENNIFER AMAN-
DA SCHROEDER 
JAUER

54.00 22 CONTADOR 
LEGISLATIVO

107576320 30/08/1994 13.00 9.00 6.00 26.00

27204 JÉSSICA APARECI-
DA RAMOS

52.00 23 CONTADOR 
LEGISLATIVO

102770390 21/08/1994 15.00 8.00 7.00 22.00

28897 VICTOR ALFREDO 
CHITOLINA

51.00 24 CONTADOR 
LEGISLATIVO

90262378 03/06/1996 9.00 10.00 4.00 28.00

29124 JAQUELINE CASA-
RIN SILVEIRA

51.00 25 CONTADOR 
LEGISLATIVO

86021048 07/05/1987 12.00 9.00 4.00 26.00

27398 EVANDRO JOSÉ 
FRIZZO

51.00 26 CONTADOR 
LEGISLATIVO

94036585 18/05/1989 12.00 8.00 5.00 26.00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
aos 30 dias do mês de julho de 2018.
           
Américo Bellé                                 
Prefeito Municipal                           

EDITAL Nº 06/2018
CLASSIFICAÇÃO FINAL
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Públicoda Câmara 
Municipal de Capanema, no uso de suas atribuições legais e mediante 
as condições estipuladas no Edital nº 01/2018, seus anexos e demais 
disposições atinentes à matéria, torna público aCLASSIFICAÇÃO FINAL, 
nos seguintes termos: 

Art. 1º Fica divulgado no anexo único deste edital a Classificação Final, 
conforme disposição do edital de abertura nº 01/2018. 

Art. 2º Quanto à Classificação Final obtida, caberá recurso à Fundação 
de Apoio ao Desenvolvimento UNICENTRO no prazo máximo de 02 
(dois) dias úteis contados a partir da data de publicação deste Edital. O 
recurso deverá ser realizado em formulário próprio disponível no en-
dereço eletrônico www.concursosfau.com.brno período das 9h do dia 
08/08/2018 até às 23h59min do dia 09/08/2018, observado o horário 
oficial de Brasília-DF. 

Capanema/PR, 07 de agosto de 2018. 

PAULO CEZAR LOTHERMANN
PRESIDENTE COMISSÃO ESPECIAL

ANEXO ÚNICO
INSC NOME OBJ CLASS CARGO RG DATA 

NASC
PORT MAT INF CE

27473 ALESSANDER 
BUSSOLA

80.00 1 CONTADOR 
LEGISLATIVO

14689260 09/12/1984 19.00 9.00 4.00 48.00

27421 ELIZANGELA AN-
DRADE DA SILVA 
OAQUIM

78.00 2 CONTADOR 
LEGISLATIVO

114035041 14/03/1981 17.00 10.00 3.00 48.00

29105 LEILA CRISTINA 
KRÜGER

74.00 3 CONTADOR 
LEGISLATIVO

77982698 18/03/1982 17.00 10.00 5.00 42.00

29114 FABIANA MAIKEL 
URBAN

72.00 4 CONTADOR 
LEGISLATIVO

109938122 21/06/1993 13.00 10.00 5.00 44.00

25944 BIBIANA CANTON 71.00 5 CONTADOR 
LEGISLATIVO

60737070 02/11/1973 14.00 9.00 6.00 42.00

25966 LUCAS DA SILVA 
FIRME

70.00 6 CONTADOR 
LEGISLATIVO

107766871 06/12/1990 15.00 8.00 5.00 42.00

27237 BRUNO ANDRE 
NUNES DA SILVA

67.00 7 CONTADOR 
LEGISLATIVO

103612144 10/12/1994 13.00 9.00 5.00 40.00

29232 KARINA APARE-
CIDA BORGES 
EVANGELISTA

66.00 8 CONTADOR 
LEGISLATIVO

94914981 23/09/1989 14.00 10.00 4.00 38.00

25936 TAÍS REGINA 
SASSO

65.00 9 CONTADOR 
LEGISLATIVO

5568852 29/05/1993 10.00 10.00 3.00 42.00

25918 DAIANA ELISIA 
MACHADO

65.00 10 CONTADOR 
LEGISLATIVO

80857675 27/12/1985 14.00 8.00 3.00 40.00

25963 SIDINEI DALL ALBA 64.00 11 CONTADOR 
LEGISLATIVO

83710179 12/01/1982 12.00 9.00 5.00 38.00

25907 LUANA KRUG 62.00 12 CONTADOR 
LEGISLATIVO

105830840 06/06/1995 11.00 9.00 6.00 36.00

25943 FABRICIO MENIN 60.00 13 CONTADOR 
LEGISLATIVO

81566410 06/03/1992 14.00 10.00 8.00 28.00

25915 DEBORA REBECA 
GROS LARA

59.00 14 CONTADOR 
LEGISLATIVO

98185836 05/10/1987 13.00 9.00 3.00 34.00

25941 ELISÂNGELA 
CHIMBIDA

59.00 15 CONTADOR 
LEGISLATIVO

81017735 28/01/1984 14.00 10.00 5.00 30.00

25914 GABRIEL BAL-
BOENA

58.00 16 CONTADOR 
LEGISLATIVO

100793547 01/02/1997 11.00 9.00 4.00 34.00

25864 CHEILA NUNES 
DOS SANTOS

58.00 17 CONTADOR 
LEGISLATIVO

85889214 14/01/1988 14.00 8.00 6.00 30.00

26920 PAULO FERNANDO 
TRUDES

57.00 18 CONTADOR 
LEGISLATIVO

473058625 07/01/1991 9.00 10.00 4.00 34.00

29172 MAICO SCHNELL 56.00 19 CONTADOR 
LEGISLATIVO

90665065 10/02/1986 7.00 9.00 2.00 38.00

ATOS DO LEGISLATIVO



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-08-07T20:10:58-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




